
 Page 1 de 52 

  



 Page 2 de 52 

 



 Page 3 de 52 

MARDI 10 OCTOBRE 
14h 

  

 1. Pièce de 40 francs en or, Bonaparte premier 
consul, an 12 A.  

580 / 600 € 
 

  

 2. Pièce de 40 francs en or, Napoléon 
Empereur, tête nue, an 13 A. 
  

500 / 600 € 
 

  

 3. Pièce de 20 francs en or, Napoléon 
Empereur, tête laurée, 1808 A.  

300 / 500 € 
 

  

 4. Pièce de 40 francs en or, Napoléon I, tête 
laurée, 1811 A.  

500 / 600 € 
 

  

 5. Pièce de 40 francs or Napoléon I, tête laurée, 
1811 A.  

500 / 600 € 
 

  

 6. Pièce de 20 francs en or, Louis XVIII Roi de 
France, 1815 R.  

500 / 600 € 
 

  

 7. Pièce de 40 francs en or, Charles X, 1824 A. 
  

500 / 600 € 
 

  

 8. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1859.  

70 / 90 € 
 

  

 9. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1859 A.  

70 / 90 € 
 

  

 10. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855.  

140 / 160 € 
 

  

 11. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1856 A.  

140 / 160 € 
 

  

 12. Deux pièces de 10 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1857 A.  

280 / 320 € 
 

  

 13. Deux pièces de 10 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1858 A.  

280 / 320 € 
 

  

 14. Deux pièces de 10 francs en or, Napoléon, 
III tête nue, 1859 A.  

280 / 320 € 
 

  

 15. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1860.  

140 / 160 € 
 

  

 16. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1852 A.  

540 / 640 € 
 

  

 17. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1854 A.  

280 / 320 € 
 

  

 18. Pièce de 20 francs en or, Napoléon, III tête 
nue, 1854.  

280 / 320 € 
 

  

 19. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1854 A.  

280 / 320 € 
 

  

 20. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1854 A.  

540 / 640 € 
 

  

 21. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855 A.  

280 / 320 € 
 

  

 22. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1855 A.  

540 / 640 € 
 

  

 23. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1855 A.  

560 / 640 € 
 

  

 24. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1856 A.  

280 / 320 € 
 

  

 25. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1856 A.  

280 / 320 € 
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 26. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1857 A.  

280 / 320 € 
 

  

 27. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1857A.  

280 / 320 € 
 

  

 28. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1857 A.  

280 / 320 € 
 

  

 29. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1858.  

280 / 320 € 
 

  

 30. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1858 et 1858 A.  

560 / 640 € 
 

  

 31. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1859 A.  

540 / 640 € 
 

  

 32. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1859A.  

280 / 320 € 
 

  

 33. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1859A.  

280 / 320 € 
 

  

 34. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1860 A.  

280 / 320 € 
 

  

 35. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1860.  

280 / 320 € 
 

  

 36. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1860 A.  

280 / 320 € 
 

  

 37. Pièce de 50 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855 A.  

550 / 650 € 
 

  

 38. Pièce de 50 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855 A.  

650 / 700 € 
 

  

 39. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855 A.  

280 / 320 € 
 

  

 40. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête nue, 1857 A et 1859 HB.  

560 / 640 € 
 

  

 43. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1868.  

70 / 90 € 
 

  

 44. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1862 A.  

140 / 160 € 
 

  

 45. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1862A.  

140 / 160 € 
 

  

 46. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1864 A.  

140 / 160 € 
 

  

 47. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1864 A.  

140 / 160 € 
 

  

 48. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1866A.  

140 / 160 € 
 

  

 49. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1867.  

140 / 160 € 
 

  

 50. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1867.  

140 / 160 € 
 

  

 51. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1867 A.  

140 / 160 € 
 

  

 52. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1868.  

140 / 160 € 
 

  

 53. Trois pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête laurée, 1862 et deux 1862A.  

840 / 960 € 
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 54. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1863.  

280 / 320 € 
 

  

 55. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête laurée, 1865 et 1865A.  

560 / 640 € 
 

  

 56. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête laurée, 1866.  

560 / 640 € 
 

  

 57. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon 
III, tête laurée, 1867A.  

560 / 640 € 
 

  

 58. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1869.  

280 / 320 € 
 

  

 59. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1866 HB.  

280 / 320 € 
 

  

 60. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1870. 
  

250 / 300 € 
 

  

 63. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1850 A.  
280 / 320 € 

 

  

 64. Deux pièces de 10 francs en or, Cérès, 1850 
A et 1851 A.  

280 / 320 € 
 

  

 65. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851 A.  
280 / 320 € 

 

  

 66. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851A.  
280 / 320 € 

 

  

 67. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1877 A.  
280 / 320 € 

 

  

 67.1. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1877 A.  
250 / 300 € 

 

  

 68. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1878 A.  
280 / 320 € 

 

  

 69. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1878 A. 
  

280 / 320 € 
 

  

 70. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1878A.  
280 / 320 € 

 

  

 71. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1886 A.  
280 / 320 € 

 

  

 71.1. Trois pièces de 20 francs en or, Génie, 
1893 A.  

750 / 900 € 
 

  

 72. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1895 A.  
280 / 320 € 

 

  

 73. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1895 A.  
280 / 320 € 

 

  

 74. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1896 A.  
280 / 320 € 

 

  

 75. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1897.  
280 / 320 € 

 

  

 76. Trois pièces de 20 francs en or, Génie, 1898 
A.  
  

750 / 900 € 
 

  

 77. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1904.  
250 / 300 € 

 

  

 78. Trois pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1905.  

750 / 900 € 
 

  

 78.1. Quatre pièces de 20 francs en or, 
Marianne, 1905.  

1000 / 1200 € 
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 78.2. Cinq pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1906 et 1907 (x4). 
  

1250 / 1500 € 
 

  

 79. Trois pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1908.  

750 / 900 € 
 

  

 79.1. Cinq pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1909. 
  

1250 / 1500 € 
 

  

 79.2. Quatre pièces de 20 francs en or, 
Marianne, 1909.  

1000 / 1200 € 
 

  

 80. Quatre pièces de 20 francs or, Marianne, 
1910. 
  

1000 / 1200 € 
 

  

 80.1. Six pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1911.  

1500 / 1800 € 
 

  

 81. Quatre pièces de 10 francs en or, Marianne 
et Napoléon III.  

500 / 600 € 
 

  

 82. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1901.  
130 / 150 € 

 

  

 83. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1906.  
130 / 150 € 

 

  

 84. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1906.  
130 / 150 € 

 

  

 85. Trois pièces de 10 francs en or Marianne, 
1906 (x2) et 1909. 
  

420 / 450 € 
 

  

 86. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1904.  
280 / 320 € 

 

  

 87. Pièces de 20 francs en or, Marianne, 1905.  
280 / 320 € 

 

  

 89. Trois pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1905, 1906 et 1907.  

840 / 960 € 
 

  

 90. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1907.  
280 / 320 € 

 

  

 91. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1908.  
280 / 320 € 

 

  

 92. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1909.  
280 / 320 € 

 

  

 93. Pièce de 20 francs en or Marianne, 1909.  
280 / 320 € 

 

  

 94. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1910.  
280 / 320 € 

 

  

 95. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1910.  
280 / 320 € 

 

  

 96. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1911.  
280 / 320 € 

 

  

 97. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1911.  

540 / 620 € 
 

  

 98. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1913.  

560 / 640 € 
 

  

 99. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1913.  

500 / 600 € 
 

  

 100. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1914.  
280 / 320 € 

 

  

 101. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1914.  
280 / 320 € 
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 102. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1913.  
280 / 320 € 

 

  

 103. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1912.  
  

250 / 300 € 
 

  

 104. Six pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1913.  

1500 / 1800 € 
 

  

 105. Six pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1913.  

1500 / 1800 € 
 

  

 105.1. Deux pièces de 20 francs en or, 
Marianne, 1914. 
 
  

1500 / 1800 € 
 

  

 106. Pièce de 100 francs en or, Prince Albert, 
1904. 
 
  

1300 / 1600 € 
 

  

 107. Pièce de 20 francs en or, Léopold II 
Belgique, 1869.  

280 / 320 € 
 

  

 108. Pièce de 20 francs suisse en or, 1916.  
270 / 300 € 

 

  

 109. Pièce de 20 lires en or, Victor Emmanuel, 
1877.  

280 / 320 € 
 

  

 110. Pièce de 20 lires en or, Umberto 1er Roi 
d'Italie, 1882.  

290 / 310 € 
 

  

 111. Pièce de 10 Gulden en or, Koningin 
Wilhelmina, 1932.  

280 / 320 € 
 

  

 112. Demi-souverain en or, George V, 1915.  
150 / 250 € 

 

  

 113. Souverain en or, Victoria, 1899.  
300 / 320 € 

 

  

 114. Souverain en or, Edouard VII, 1907.  
300 / 320 € 

 

  

 115. Pièce de 20 francs en or, Tunisie, 1903. 
  

280 / 320 € 
 

  

 116. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1885 
S.  

1400 / 1600 € 
 

  

 117. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1893 
S.  

1400 / 1600 € 
 

  

 118. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1894 
S.  

1400 / 1600 € 
 

  

 119. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 
1904.  

1400 / 1600 € 
 

  

 120. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1904 
S.  

1400 / 1600 € 
 

  

 121. Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 
1927.  

1400 / 1600 € 
 

  

 136. Petite montre de gousset en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
chiffre feuillagé, le cache-poussière gravé 
"Berbigier, rue du Bac, 144 Paris". 
XIXe. 
Poids brut : 35,5 g.  

300 / 500 € 
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 137. Petite montre de gousset en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier ciselé d'un chiffre feuillagé. Le 
cache-poussière gravé "Joulin à Blois, Médaille 
d'or". 
XIXe. 
Poids brut : 28,7 g.  

230 / 250 € 
 

  

 138. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le protège-cadran et le dos du boitier à décor 
richement ciselé de fleurs, feuillage et 
cartouche émaillé noir sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 23,3 g. 
(usures à l'émail)  

200 / 220 € 
 

  

 139. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le protège-cadran et le dos du boitier à décor 
richement ciselé de fleurs, feuillage et 
cartouche émaillé noir sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 23,2 g. 
(usures à lémail)  

180 / 220 € 
 

  

 140. Montre de col en or jaune 18k, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le protège-cadran et le dos du boitier à décor 
finement ciselé de fleurs, feuillage et cartouche 
sur fond guilloché.  
Poids brut : 23,2 g.  

180 / 220 € 
 

  

 141. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor d'un cartouche sur 
fond guilloché dans un entourage de guirlande 
fleurie. 
XIXe.  
Poids brut : 20,8 g.  
(enfoncements).  

170 / 190 € 
 

  

 142. Montre de col en or jaune 18K facettée, , 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
cartouche feuillagé sur fond guilloché. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 17,3 g.  

130 / 150 € 
 

  

 143. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le protège-cadran et le dos du 
boitier à décor richement ciselé de fleurs, 
feuillage et cartouche sur fond guilloché. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 17,8 g. 
  

130 / 150 € 
 

  

 144. Montre de col en or jaune 18K facettée, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
cartouche fleuri et feuillagé. 
Vers 1900. 
Poids brut : 18,3 g. 
(transformée en montre-bracelet)  

120 / 150 € 
 

  

 145. Petite montre de gousset en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains, le dos du boitier à décor finement 
ciselé d'un cartouche et de deux lévriers 
affrontés sur fond guilloché.  
XIXe. 
Poids brut : 31,5 g.  

250 / 300 € 
 

  

 146. Montre de col en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier à décor 
finement ciselé d'un chiffres feuillagé et de 
fleurs en or deux tons.   
Fin XIXe. 
Poids brut : 15,9 g.  

120 / 150 € 
 

  

 147. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, la 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier à décor ciselé 
de fleurs stylisées.  
Fin XIXe, début XXe.  
Avec une broche-barrette torsadée en métal 
doré.  
Poids brut : 23,4 g.  

120 / 150 € 
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 148. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres 
arabes, la lunette et le fond du boitier finement 
ciselés de feuillages sur fond guilloché.  
Vers 1900.  
Poids brut : 14,8 g.  
(manque le verre)  

150 / 200 € 
 

  

 149. Montre de col en or jaune 18K facettée, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier à décor ciselé 
de rinceaux feuillagés. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 15,4 g. 
(bosses et enfoncements) 
  

120 / 150 € 
 

  

 150. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boitier à décor 
finement ciselé de rinceaux feuillagés en or 
deux tons sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 15 g.  

120 / 150 € 
 

  

 151. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le protège-cadran et le dos du boitier parcouru 
d'une guirlande émaillée noire gravée de fleurs 
émaillées polychrome. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 24,3 g. 
(usures à l'émail) 
  

200 / 250 € 
 

  

 152. Montre de col en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boitier à décor ciselé 
d'une fleur ornée de petits éclats de rose et 
rubis.    
Début XXe. 
Poids brut : 13,4 g.  
(manque le verre).  

100 / 150 € 
 

  

 153. Petite montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier lisse.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 10,4 g.  
(petits enfoncements et remontoir oxydé).  

80 / 120 € 
 

  

 154. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier lisse, le cache-poussière gravé 
du nom de l'horloger C. Detouche. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 27,7 g.   
(manque le verre).  

230 / 250 € 
 

  

 155. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le protège-cadran et le dos du boitier guilloché 
et gravé d'un chiffre feuillagé.  
XIXe. 
Poids brut : 24,8 g.  

200 / 250 € 
 

  

 156. Boitier circulaire de montre-bracelet en 
jaune 18K et argent, , le mouvement mécanique 
à remontoir manuel, le cadran de forme 
tonneau à fond gris aux heures en chiffres 
arabes, le pourtour à décor de fleurs stylisées, 
les cornes polylobées et ajourées. 
Vers 1900.  
Poids brut : 14,8 g. 
(petits enfoncements au dos du boitier)  

100 / 150 € 
 

  

 157. Montre de col en or jaune 14K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le protège-cadran et le dos du 
boitier à décor ciselé de motifs stylisés, fleurs 
ornées d'éclats de rose sur fond d'émaux 
guillochés translucides rouges. 
Début XXe. 
Poids brut : 16 g. 
(une aiguille accidentée)  

100 / 120 € 
 

  

 170. TIFFANY & Co. 
Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boitier chiffré EC. 
Début XXe. 
Poids brut : 56,4 g.  
(manque l'aiguille des secondes et accidents à 
l'émail du cadran).  

400 / 600 € 
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 171. Montre de gousset dite "Savonnette" en 
or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et minutes 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le protège-cadran également en or 
jaune 18K rappelant les heures en chiffres 
romains émaillés noirs, le dos du boitier chiffré, 
le cache-poussière gravé "E. Petri, horloger-
fabriquant, 32 rue de Turbigo, Paris". 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 84,9 g.  

800 / 1000 € 
 

  

 172. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
chiffre et de deux lions affrontés, le cache-
poussière gravé "Renault à Romorantin". 
Fin XIXe.  
Poids brut : 94,6 g. 
(bélière en métal)  

800 / 1200 € 
 

  

 173. Montre de gousset dite "Savonnette" en 
or jaune 18K , le mouvement mécanique à 
remontoir manuel le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et minutes 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le protège-cadran et le dos du boitier 
lisses, le cache-poussière gravé "Ancre 17 rubis 
ligne droite spirale Breguet balancier 
compensé". 
Début XXe.  
Poids brut : 108 g.  

1100 / 1300 € 
 

  

 174. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes. Le dos du boitier 
lisse, le cache-poussière gravé "A La Gerbe d'Or, 
86 rue de Rivoli Paris". 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 88,5 g. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
  

850 / 950 € 
 

  

 175. Montre de gousset en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier guilloché, le cache-poussière 
gravé "Chronomètre Secondes indépendantes 
34 rubis". 
Fin XIXe.  
Poids brut : 113,7 g. 
  

1000 / 1200 € 
 

  

 176. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier guilloché, le 
cache-poussière gravé "Tessu Maris, horloger à 
Montoire". 
XIXe. 
Poids brut : 50,8 g. 
  

420 / 500 € 
 

  

 177. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heurs en 
chiffres romains, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boitier à décor ciselé de 
motifs fleuris et feuillagés sur fond guilloché 
avec un cartouche chiffré. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 68,1 g. 
Présenté dans son écrin d'origine marqué HUET 
Paris. 
(légers cheveux au cadran, écrin accidenté).  

550 / 650 € 
 

  

 178. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor ciselé de rinceaux feuillagés sur 
fond guilloché. Le cache-poussière gravé "A la 
Gerbe d'Or. H. Chapus Fils. 86 rue de Rivoli 
Paris". 
Fin XIXe. 
Poids brut : 66 g.  
(enfoncements et bélière en métal) 
  

500 / 550 € 
 

  

 179. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor ciselé d'un cartouche feuillagé 
sur fond guilloché.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 43,5 g.  
(petits enfoncements) 
  

350 / 400 € 
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 180. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes, le dos du 
boitier à décor finement ciselé d'un cartouche 
fleuri et feuillagé sur fond guilloché.  
XIXe. 
Poids brut : 46,9 g. 
(enfoncements) 
  

380 / 420 € 
 

  

 181. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor ciselé d'un cartouche de fleurs 
et de feuillage.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 45,5 g.  
(légers enfoncements, cheveu au cadran) 
  

350 / 400 € 
 

  

 182. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
cartouche feuillagé sur fond guilloché. Le cache-
poussière en cuivre. 
XIXe. 
Poids brut : 50 g. 
(cheveux et accidents au cadran, enfoncements 
et manque le verre) 
 
  

400 / 450 € 
 

  

 183. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor ciselé de rinceaux fleuris et 
feuillagés sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 56,4 g.  
(cerclage du verre et cadran accidentés, 
enfoncements et bélière en métal) 
  

450 / 500 € 
 

  

 184. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 65,9 g.  
(accidents, enfoncements et bélière en métal)  

550 / 650 € 
 

  

 185. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier à décor ciselé d'un cartouche finement 
fleuri et feuillagé sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 63,1 g.  

520 / 550 € 
 

  

 186. Montre de gousset dite Savonnette à 
sonnerie en or jaune 18K, le cadran circulaire 
émaillé blanc aux heures en chiffres romains, 
minutes en chiffres arabes. Le dos du boitier 
lisse, le cache-poussière également en or jaune 
18K gravé "Répétition A minutes, médaille d'or, 
haute précision, chronographe, système 
perfectionné. 
Début XXe. 
Poids brut : 140 g. 
Parfait état de marche.  

1500 / 2000 € 
 

  

 187. Montre de gousset dite "savonnette" en 
or jaune 18K., le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h, le dos du boitier 
lisse, le protège-cadran et le cache-poussière en 
or jaune 18K. Ce dernier gravé "A la Gerbe d'Or 
- H. Chapus Fils - 86 rue de Rivoli, Paris". 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 90,3 g. 
(manque le remontoir)  

1000 / 1200 € 
 

  

 188. Montre de gousset en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures, le dos du 
boitier à décor ciselé d'un cartouche et de 
rinceaux feuillagés. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 56,8 g. 
(bouton de remontoir à refixer, enfoncements, 
accidents à l'émail du cadran et manque 
l'aiguille des secondes)  

450 / 500 € 
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 189. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond argenté aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur à midi et six heures, 
cadran tachymétrique. Le dos du boîtier lisse. 
Début XXe. 
Poids brut : 77,3 g. 
(parfait état de marche, légères rayures au dos 
du boîtier)  

600 / 800 € 
 

  

 190. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc au nom du 
fabriquant Robin, aux heures en chiffres 
romains, minutes en chiffres arabes et 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier lisse, le cache poussière numéroté 4507 
et gravé "Robin Horloger de la marine, 37. rue 
Vivienne Paris". 
Poids brut : 78,3 g. 
(très légers enfoncements, bélière en cuivre)  

650 / 750 € 
 

  

 191. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel,  le 
cadran circulaire émaillé blanc, marqué du nom 
du fabriquant JUDEX, aux heures en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à six heures. Le 
dos du boitier guilloché. 
Première moitié XXe.  
Poids brut : 67,1 g.  

550 / 650 € 
 

  

 192. Montre de gousset en or jaune 18K, le , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures. Le dos du boitier à décor finement 
ciselé de rinceaux fleuris et feuillagés sur fond 
guilloché. Le cache-poussière gravé "Ancre 
Moeris, membre du jury Milan, 1906, Hors 
concours." 
Début XXe. 
Poids brut : 68,6 g.  

550 / 650 € 
 

  

 193. CHRONOMETRE BWC. Suisse. 
Montre de gousset extra-plate en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran guilloché aux heures en chiffres 
arabes, les aiguilles en acier bleui type 
BREGUET, totaliseur des secondes à six heures, 
le dos du boîtier lisse. 
Vers 1920. 
Poids brut : 43,9 g. 
(parfait état de marche, légères rayures et 
enfoncements au dos du boitier, verre du 
cadran à reclipser)  

550 / 650 € 
 

  

 194. CHRONOMETRE SUIZ. 
Montre de gousset extra-plate en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran argenté aux heures en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures, le dos du 
boitier à décor finement ciselé de motifs 
géométriques. 
Vers 1920-1930. 
Poids brut : 40,4 g. 
  

320 / 350 € 
 

  

 195. HENRY CAPT, Genève. 
Montre de gousset extra-plate en or gris 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran argenté aux heures en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures. Le dos du 
boitier orné du chiffre WBW en application en 
losange. 
Vers 1920. 
Poids brut : 43,1 g.  

350 / 450 € 
 

  

 196. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes et minutes en chiffres romains. 
Le dos du boitier à décor ciselé d'un écusson 
fleuri et feuillagé sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 55,3 g. 
(enfoncement, accidents, éclat au cadran et 
verre avec éclat à refixer).  

400 / 600 € 
 

  

 197. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le dos du boitier à décor finement ciselé d'un 
cartouche feuillagé sur fond guilloché. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 25,5 g.    
(une aiguille tordue probablement rapportée et 
cache-poussière en cuivre)  

150 / 200 € 
 

  

 198. Montre de col en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier à décor ciselé 
d'une guirlande fleurie et feuillagée et d'un tore 
de laurier. 
Vers 1900. 
Poids brut : 19,2 g.  

150 / 200 € 
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 199. Montre de col en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boitier à décor 
finement ciselé en or jaune 18K deux tons d'une 
guirlande fleurie et feuillagée. 
Vers 1900. 
Poids brut : 13,8 g. 
(bosses et enfoncements)  

120 / 150 € 
 

  

 200. GERKA WATCH. 
Petite montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire blanc aux heures en chiffres 
romains. Le dos du boitier à décor ciselé de 
fleurs et rinceaux feuillagés. 
XXe. 
Poids brut : 8,7 g. 
  

80 / 120 € 
 

  

 201. AI.  
Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h, le 
dos du boitier lisse.  
Début XXe.  
Poids brut : 56,1 g. 
(clé de remontoir à refixer et enfoncements au 
dos du boitier)  

550 / 650 € 
 

  

 210. JUVENIA.  
Montre de poche hexagonale en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran à fond guilloché aux heures en chiffres 
romains, totaliseur des secondes à six heures. 
Le dos du boitier lisse. 
Vers 1920-1930. 
Poids brut :  41,2 g. 
(probable traces de colle anciennes visibles 
sous le verre du cadran, état de marche)  

200 / 300 € 
 

  

 211. Montre de gousset en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à six heures surmonté 
d'une guirlande émaillée polychrome, le dos du 
boitier à décor ciselé d'un écusson et de 
guirlandes fleuries et feuillagées.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 69 g. 
(cheveu au cadran)  

10 / 20 € 
 

  

 212. LIP.  
Montre de gousset en métal, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures et minutes 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boitier lisse. 
Vers 1960. 
(éclats au cadran) 
  

10 / 20 € 
 

  

 213. Montre de gousset en métal, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h, le 
dos du boitier à décor ciselé de fleurs stylisées. 
Fin XIXe. 
(révisée, en état de marche)  

10 / 20 € 
 

  

 214. LONGINES.  
Montre de gousset en métal, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures et minutes 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boîtier lisse. 
Vers 1960. 
(cheveux au cadran) 
  

10 / 20 € 
 

  

 215. Montre de gousset en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes, le dos du boitier à 
décor ciselé d'un cartouche dans un entourage 
de fleurs et feuillages. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 70 g. 
(éclats au cadran) 
On y joint un élément de chaine giletière en 
argent et un jeu de deux clés de montre. 
Poids brut : 21 g.  

20 / 30 € 
 

  

 216. Montre de gousset probablement en 
argent, le mouvement mécanique à remontoir à 
clé, le cadran circulaire émaillé blanc aux heures 
en chiffres arabes, le dos du boîtier lisse, le 
mouvement à coq signé FOLSARD Le Jeune (?) à 
Paris numérotée 848. 
XIXe.  
Poids brut : 105,7 g.  
(petits éclats autour du trou de la clé et en 
bordure du cadran)  

60 / 80 € 
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 217. Montre de col en argent, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes, le dos à 
décor ciselé d'un décor feuillagé.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 22,2 g.  
(manque une aiguille)  

5 / 10 € 
 

  

 218. Régulateur de chemin de fer en cuivre et 
métal, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains inscrits sur des 
pastilles émaillées vertes sur fond guilloché 
translucide, les minutes en chiffres arabes. Le 
centre à décor d'une locomotive surmontée de 
l'inscription "Régulateur". Le pourtour à décor 
de guirlande feuillagée.  
Début XXe.  
Diam. 7 cm. 
(oxydations et cheveu au cadran)  

80 / 120 € 
 

  

 225. Probable montre de col en or jaune 18K 
transformée en montre-bracelet, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains, le pourtour facetté, le dos du boitier 
lisse. 
Présentée avec un bracelet satiné noir. 
Vers 1900. 
Poids brut : 19,1 g. 
(remontoir en métal, accidents et petits 
enfoncements)  

80 / 120 € 
 

  

 226. Probable montre de col en or jaune 18h 
deux tons transformée en montre-bracelet, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains. Le dos du boitier ciselé à décor d'un 
chiffre et orné d'une guirlande fleurie. 
Avec son bracelet en cuir noir. 
Début XXe.  
Poids brut : 17,6 g.  

120 / 150 € 
 

  

 227. LIP. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire argenté. 
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 20,7 g.  

500 / 600 € 
 

  

 228. LIP. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran champagne aux heures à index bâton et 
points cardinaux en chiffres arabes.  
Vers 1950. 
Poids brut : 20,5 g.  

600 / 800 € 
 

  

 229. DAUPHINE. 
Montre-bracelet de dame en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond champagne aux heures 
en chiffres arabes. Le bracelet articulé en métal 
doré. 
Vers 1960. 
Poids brut : 21,6 g.  

90 / 110 € 
 

  

 230. FLAMOR.  
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet articulé en or jaune 18K, le fond du 
cadran doré aux heures en chiffres arabes et 
index bâtons.  
Vers 1960. 
Poids brut : 16,9 g. 
(manque le verre au cadran)  

320 / 350 € 
 

  

 231. LIP. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire argenté aux heures en chiffes arabes. 
Vers 1960. 
Poids brut : 13,2 g.  

300 / 500 € 
 

  

 232. LONGINES.  
Montre de dame, le boitier de forme tonneau 
et le bracelet en or jaune 18K et or gris ou 
platine, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran aux heures en chiffres 
arabes. 
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 16,3 g.  

350 / 400 € 
 

  

 233. UNIVERSAL Genève. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran argenté aux heures à index bâtons. 
Vers 1950. 
Poids brut : 26,4 g. 
(nom de la manufacture effacée)  

600 / 800 € 
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 234. JAEGER Le COULTRE. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet à maille gourmette en or jaune 18K, le 
fond du cadran champagne aux heures en 
chiffres arabes et index bâtons.  
Vers 1960. 
Poids brut : 20,7 g.  

300 / 400 € 
 

  

 235. REGENCY. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet à maillon ajourés en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran argenté aux heures en chiffres 
arabes et index bâtons. Les cornes agrémentées 
de petits diamants ou petites pierres blanches. 
Le fermoir gravé CR.  
Vers 1960. 
Poids brut :  17,4 g.  

400 / 600 € 
 

  

 236. EGINE.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet articulé en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran doré, les heures aux points 
cardinaux en chiffes arabes.  
Vers 1950-1960.  
Poids brut : 33,1 g.  

700 / 800 € 
 

  

 237. SARDA. 
Montre de dame, le boitier circulaire et la 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran blanc 
aux heures en chiffres arabes. 
Poids brut : 14,1 g.  

400 / 500 € 
 

  

 238. CORD. 
Montre de dame, le boitier rectangulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran doré.  
Le bracelet orné de motifs en pendeloques 
également en or jaune 18K dont : croix 
pendentif, deux clés et jeu de cartes émaillé. 
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 27,2 g. 
(bracelet type tubogas accidenté) 
  

500 / 700 € 
 

  

 239. MICHEL HERBELIN. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement à 
quartz, le fond du cadran aux heures en chiffres 
romains et index bâtons. 
Poids brut : 30,9 g.  

700 / 800 € 
 

  

 240. Montre-bracelet de dame, le boitier ovale 
en or gris 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le pourtour du cadran orné 
de petits éclats de rose et petits saphirs 
calibrés. 
Présentée avec un bracelet en lézard noir.  
Vers 1930. 
Poids brut : 10 g. 
(petits manques au pourtour du cadran)  

80 / 120 € 
 

  

 241. BUT. 
Montre-bracelet de dame, le boitier à pans 
coupés en argent agrémenté de petites pierres 
ou éclats de rose, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel. 
Le bracelet en lézard noir. 
Vers 1930. 
Poids brut : 14,3 g.  

30 / 50 € 
 

  

 242. LAUSANN. 
Montre-bracelet de dame, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boitier 
circulaire en or jaune 18K aux heures en chiffres 
arabes. Le bracelet en cuir noir. 
Vers 1950. 
Poids brut : 9,6 g.  

80 / 120 € 
 

  

 243. Montre-bracelet de dame, le boitier 
rectangulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran argenté aux heures en chiffres arabes.  
Bracelet rapporté en simili cuir rouge.  
Vers 1940. 
Pois brut : 9,2 g.  

80 / 120 € 
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 244. LIP.  
Montre-bracelet de dame, le boitier circulaire 
en or jaune 18K. Le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran argenté 
aux heures à index bâtons.  
Vers 1960.  
Poids brut : 12,7 g.  

60 / 80 € 
 

  

 245. CYMA. 
Montre de dame, le boitier circulaire et le 
bracelet à maille stylisée en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
fond du cadran champagne, les cornes ornées 
chacune de trois petits diamants montés en 
serti-clos et serti-griffes.  
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 24,6 g.  

600 / 800 € 
 

  

 250. CHAUMET. 
Montre-bracelet de dame en acier modèle 
"Liens de Chaumet".  
Le mouvement à quartz, le cadran circulaire à 
fond champagne tapisserie, les heures à index 
bâton, le bracelet en cuir bleu lisse à boucle 
ardillon en métal argenté.  
Diam. du boitier : 30 mm.  

400 / 600 € 
 

  

 251. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond blanc aux heures en 
chiffres arabes et index bâtons. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon en métal 
doré rapporté. 
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 36 mm. 
Poids brut : 35,3 g.  

300 / 400 € 
 

  

 252. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en acier, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond champagne aux heures 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. 
Bracelet en cuir à boucle ardillon rapporté. 
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 36 mm. 
(bracelet très accidenté)  

50 / 80 € 
 

  

 253. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le fond du cadran doré aux heures à 
index bâtons. 
Bracelet rapporté en cuir noir à boucle ardillon 
en métal.  
Diam. du boitier : 36 mm.   
  

60 / 80 € 
 

  

 254. YEMA. 
Montre-bracelet d'homme, le boitier circulaire 
en métal doré, le mouvement automatique, le 
fond du cadran mordoré aux heures à index 
bâtons, guichet-dateur à 3h.  
Bracelet rapporté à boucle ardillon.  
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 36 mm. 
(bracelet accidenté)  

20 / 30 € 
 

  

 255. YEMA. 
Montre-bracelet d'homme en acier modèle 
"Submarine", le mouvement mécanique, le 
fond du cadran champagne aux heures à index 
bâtons et chiffres arabes, le dos du boitier 
numéroté 007539.  
Présentée avec un bracelet Fixoflex.  
Vers 1960.  
Diam. 33 mm.  
(légère rayure sur le verre du cadran)  

50 / 80 € 
 

  

 256. CHRONOGRAPHE SUISSE. 
Montre-bracelet chronographe d'homme en or 
jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran mordoré 
aux heures en chiffres arabes, totaliseur à 3h et 
9h. 
Le bracelet en cuir marron à boucle ardillon en 
métal. 
Vers 1960-1970. 
Diam. du boitier : 40 mm. 
Poids : 47 g. 
(gerces au verre de la montre, enfoncements au 
boitier, montre non ouverte et non testée)  

300 / 500 € 
 

  

 257. JAEGER LeCOULTRE. 
Montre-bracelet d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boîtier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâtons, 
totaliseur des secondes à 6 heures.  
Bracelet moderne rapporté.  
Vers 1950. 
Poids brut : 36,7 g. 
Diam. du boitier : 37 mm.  

800 / 1200 € 
 



 Page 17 de 52 

  

 258. ETERNA-MATIC. 
Montre-bracelet d'homme modèle "3000", le 
mouvement automatique, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le fond du cadran doré aux 
heures à index bâtons, guichet dateur à 3h. 
Bracelet rapporté en métal doré.  
Vers 1960-1970.  
Poids brut : 53,8 g. 
Diam. 35 mm.  
(rayure sur le verre du cadran) 
  

400 / 600 € 
 

  

 259. LONGINES. 
Montre-bracelet d'homme extra-plate, le 
boitier en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique, le fond champagne, les heures en 
index bâton, les secondes à 6 heures.  
Gravée "BNB Léon HULET 1920-1962" au revers. 
Bracelet en cuir à boucle ardillon en métal doré 
rapporté. 
Vers 1960. 
Diam. du boitier : 35 mm. 
Poids brut : 33 g. 
  

300 / 500 € 
 

  

 260. LONGINES.  
Montre-bracelet d'homme en acier modèle 
"Dolce Vita", le mouvement automatique, le 
cadran rectangulaire à fond blanc aux heures en 
index bâton, guichet-dateur à 6h.  
Bracelet d'origine en cuir d'autruche à boucle 
déployante probablement rapporté.  
Dimensions du boitier : 40 x 26 cm.  
(légère usure du bracelet)  

100 / 150 € 
 

  

 261. FRED. 
Montre-bracelet d'homme en or jaune 18K et 
acier, le boitier rectangulaire, le mouvement à 
quartz, le cadran à fond doré aux heures à index 
bâtons et points cardinaux en chiffres romains. 
Gravée "Challenge 1991" au revers. 
Avec son bracelet d'origine en crocodile teinté 
noir. 
Dimensions du boitier : 25 x 31 mm.  
  

300 / 400 € 
 

  

 262. OMEGA. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, le boitier carré  fond gris métallisé aux 
heures en chiffres arabes et index bâtons, 
guichet-dateur à 3h. 
Bracelet en cuir grainé noir à boucle ardillon en 
métal doré. 
Vers 1970-1980. 
Dimensions du boitier : 30 x 30 mm.  

200 / 300 € 
 

  

 263. BAUME & MERCIER. 
Montre-bracelet d'homme à boitier 
rectangulaire et bracelet en acier et probable 
filets d'or jaune 18K, le mouvement à quartz, le 
fond du cadran à décor de bandes laquées 
marron alternées de bandes dorées.  
Date gravée au dos du boitier. 
Vers 1980. 
Dimensions du boitier : 30 x 25 mm. 
On y joint des maillons supplémentaires du 
boitier.  

150 / 200 € 
 

  

 264. MAUBOUSSIN. 
Montre-bracelet de dame, le mouvement à 
quartz, le boitier à pans coupés en acier 
parcouru de nacre jaune, le fond du cadran 
argenté. Le bracelet en satin noir à boucle 
déployante.  
Présentée dans son écrin d'origine.  

100 / 150 € 
 

  

 270. Large bracelet articulé en or jaune 18K à 
décor ciselé de rinceaux feuillagés.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 31,4 g. 
Diam. 6,5 cm. 
  

1000 / 1200 € 
 

  

 271. Bracelet articulé en or jaune 18K. 
Poids : 14,6 g. 
Diam. 6 cm. 
(accidents et manques)  

500 / 600 € 
 

  

 272. Bracelet rigide en or jaune 18K à décor 
finement ciselé de feuillages stylisés sur fond 
guilloché. 
Travail étranger. 
Poids : 17,6 g. 
Diam. 6,5 cm. 
(très légèrement déformé)  

500 / 600 € 
 

  

 273. Bracelet jonc en or jaune 18K.  
Poids : 30,4 g.  
Diam. 7 cm.  

900 / 1200 € 
 

  

 274. Bracelet jonc en or jaune 18K.  
Poids : 43,3 g.  
Diam. 7 cm. 
(très légère déformation)  

1300 / 1500 € 
 

  

 275. Deux bracelets jonc pouvant former paire 
en or jaune 18K.  
Poids : 20,9 g.  
Diam. 7 cm. 
(légèrement déformés)  

600 / 800 € 
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 276. * Cinq bracelets rigides en or jaune 18K 
parcourus de motifs stylisés en or gris, or rose 
et or jaune et réunis par une barrette 
également en or jaune. 
Travail probablement étranger. 
Poids : 37,2 gr 
Diam. d'un bracelet : 7,5 cm. 
  

950 / 1050 € 
 

  

 277. Michel AUDIARD (né en 1951). 
Bracelet articulé en bronze doré à décor de 
scènes érotiques. 
Signé à l'intérieur. 
Poids : 38,4 g. 
5,5 x 5 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 278. Large bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine. 
Poids : 38,5 g. 
19 x 2,5 cm.  

1100 / 1200 € 
 

  

 279. Large bracelet en or jaune 18K à décor 
d'anneaux entrelacés parcourus de cordage. 
Poids : 65,4 g. 
L. 17,8 cm.  

2000 / 2500 € 
 

  

 280. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 20,4 g. 
(bélières de la chaînette de sécurité 
ressoudées)  

550 / 650 € 
 

  

 281. Bracelet souple en or jaune 18K à décor 
de chevrons. 
Poids : 14,1 g.  
L. 19 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 282. Bracelet en or jaune 18K composé de six 
maillons centrés de pièces de 10 francs en or 
Napoléon III tête nue.  
Avec chaînette de sécurité.  
Travail marocain début XXe.  
Poids : 40,4 g.  

1500 / 2000 € 
 

  

 283. Ensemble de trois bracelets articulés en or 
jaune 18K, or jaune et or gris bas titre à décor 
ciselé de rinceaux et motifs stylisés ajourés et 
ornés de petites pierres blanches. 
Poids brut : 41,8 g. 
Diam. d'un bracelet : 6,2 cm. 
(manque une petite pierre blanche)  

1500 / 1600 € 
 

  

 284. Parure en or jaune 18K ajouré à décor 
finement ciselé de feuillage ajouré rythmé de 
petits diamants comprenant : 
- un bracelet articulé. L. 18 cm. 
- une paire de boucles d'oreilles circulaires. 
Diam. 3 cm. 
- une large bague. TDD 54. 
Poids total : 39,1 g.  

1200 / 1500 € 
 

  

 285. Bracelet en or jaune 18K à maille 
annulaire entrelacée et orné de petits motifs 
ovales.  
Avec chaînette de sécurité.  
Poids : 11,3 g.  
L. 19 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 286. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine ciselée de motif stylisé. 
Poids : 24,6 g. 
L. 18,5 cm. 
(légers enfoncements)  

700 / 800 € 
 

  

 287. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 36,6 g. 
L. 19 cm.  

1500 / 2000 € 
 

  

 288. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 8,2 g. 
(petits enfoncements)  

240 / 260 € 
 

  

 289. Gourmette en or jaune 18K. 
Poids : 9,3 g. 
L. 18 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 290. Bracelet en or jaune 18K à maille 
losangique filigranée. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 13,8 g.  

400 / 500 € 
 

  

 291. Bracelet souple à décor de treillage 
composé de perles alternées de probables 
perles d'améthyste, le fermoir ovale à chaînette 
de sécurité en or jaune 18K à décor d'entrelacs.  
Travail probablement fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 13,1 g.  
  

200 / 300 € 
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 292. Bracelet en or jaune 18K à maille ovale 
entrelacée. 
Poids : 3,5 g. 
L. 16,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 293. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie. 
Poids : 2,8 g.  
L. 18,5 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 294. Gourmette patronymique probablement 
en or jaune 9K.  
Gravée et datée. 
Poids : 10 g. 
L. 18 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 295. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K à maille aplatie.  
Non gravée. 
Poids : 3,6 g. 
L. 16,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 296. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K à maille chaine d'ancre stylisée. 
Poids : 4,9 g. 
L. 16 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 297. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K gravée "Martin" et datée au revers. 
Poids : 3,8 g. 
L. 13,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 298. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K ornée d'un petit éclat de rose.  
Non gravée. 
Poids : 2,8 g. 
L. 13 cm. 
(taille ajustable)  

70 / 90 € 
 

  

 299. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K à maille forçat.  
Gravée. 
Poids : 1,2 g.  
L. 13,5 cm. 
(accidentée au fermoir)  

40 / 60 € 
 

  

 300. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K, la plaque ornée de deux colombes 
stylisées. Non gravée. 
Poids : 1,4 g. 
L. 14,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 301. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K.  
Non gravée. 
Poids : 1,5 g. 
L. 12,5 cm. 
(taille ajustable)  

40 / 60 € 
 

  

 302. Gourmette patronymique d'enfant en or 
blanc 18K.  
Non gravée. 
Poids : 1,53 g. 
L. 13 cm. 
(taille ajustable)  

40 / 60 € 
 

  

 310. Collier en or jaune 18K à décor de noeud 
stylisé. 
Poids : 44,8 g. 
L. 40,7 cm.  

1400 / 1600 € 
 

  

 311. Important collier en or jaune 18K à décor 
de boules retenant des bâtonnets en chute, 
certains ciselés de motifs stylisés. 
Poids : 66,1 g. 
L.  43 cm.  

2300 / 2500 € 
 

  

 312. Collier souple en or jaune 18K à maille à 
pans coupés.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids 40 g. 
L. 42 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 313. Collier ras de cou en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés dont boule facettée et larmes 
cachemires. 
Poids : 11,7 g.  
L. 39 cm. 
(petits enfoncements)  

350 / 450 € 
 

  

 314. Probable élément de châtelaine en or 
jaune 18K orné d'un coulant sphérique émaillé 
noir à décor ciselé de fleurettes. 
XIXe. 
Poids brut : 22,4 g. 
L. 76 cm.  

750 / 800 € 
 

   315. Collier en or jaune 18K à maille annulaire 
entrelacée. 
Poids : 19,3 g. 
L. 67 cm.  

580 / 620 € 
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 316. Fin collier souple en or jaune 18K.  
Poids : 4,3 g. 
L. 41,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 317. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 4,5 g. 
L. 49,5 cm.  

130 / 150 € 
 

  

 318. Collier en or jaune 18K à maille forçat. 
Poids : 9,7 g. 
L. 70 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 319. Collier sautoir en or jaune 18K à maille 
trombone.  
Poids : 14,7 g. 
L. 78 cm.  

420 / 450 € 
 

  

 320. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
à maille stylisée transformée en collier. 
Poids : 17,4 g. 
L. 44 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 321. Chaine giletière en or jaune 18K à maille 
gourmette transformée en sautoir. 
Poids : 25,8 g. 
L. 72 cm. 
(fermoir accidenté)  

800 / 1000 € 
 

  

 322. Élément de châtelaine en or jaune 18K, le 
fermoir orné d'une main accroché à une 
poignée. 
Poids brut : 12,5 g. 
L. 82 cm.  

400 / 450 € 
 

  

 323. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
à maille filigranée transformée en collier. 
Poids : 7,1 g. 
L. 44,5 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 324. Probable chaine giletière en or jaune 18K 
à maille filigranée, transformée en collier. 
Poids : 8,8 g. 
L. 50,5 cm.  

230 / 250 € 
 

  

 325. Collier draperie en or jaune 18K à maille 
filigranée en chute. 
Poids : 12 g. 
L. 44 cm. 
  

400 / 450 € 
 

  

 326. Chaine giletière en or jaune 18K à maille 
filigranée. 
Poids : 9,7 g. 
L. 37 cm.  

280 / 320 € 
 

  

 327. Chaine giletière en or jaune 18K à maille 
losangique stylisée et ajourée. 
Poids : 9 g. 
L. 38,5 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 328. Chaine giletière en or jaune 18K à maille 
losangique filigranée. 
Poids : 14,4 g. 
L. 40,5 cm. 
On y joint une broche en or jaune 18K en forme 
de croissant de lune ornée de 3 petites perles.  
Poids brut : 1,3 g. 
Diam. 2 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 329. Chaine giletière en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 8,1 g. 
L. 34 cm.  

230 / 250 € 
 

  

 330. Chaine giletière en or jaune 18K. 
Poids : 12,3 g. 
L. 36,5 cm.  

320 / 350 € 
 

  

 331. Chaine giletière en or jaune 18K.  
Poids : 11,2 g. 
L. 37,5 cm.  

280 / 320 € 
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 332. Chaine giletière en or jaune 18K. 
Début XXe. 
Poids : 20 g. 
L. environ 44 cm. 
On y joint une chaine giletière en métal doré à 
maille grain de café stylisée.  

500 / 600 € 
 

  

 333. Chaine de cou en or jaune 18K et or gris 
ou platine torsadée. 
Poids : 6,3 g. 
L. 46,4 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 334. Sautoir en or jaune 18K à maille forçat. 
Poids : 8,6 g. 
L. 69,5 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 335. Chaine en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 5,5 g. 
L. 41 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 336. Chaine de cou en or jaune 18K rythmée de 
petites boules. 
Poids : 3,3 g. 
L. 43,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 337. Chaine de cou en or jaune 9K à maille 
forçat. 
Poids : 2,9 g. 
L. 53 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 338. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat. 
Poids brut : 4 g. 
L. 46 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 339. Chaine de cou en or jaune 18K. à maille 
stylisée. 
Poids : 3 g. 
L. 48 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 340. Fine chaine de cou en or jaune 18K. à 
maille stylisée. 
Poids : 2 g. 
L. 45 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 341. Fine chaine de cou en or jaune 18K. à 
maille stylisée. 
Poids : 1 g. 
L. 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 342. Fine chaine de cou en or jaune 18K. à 
maille stylisée. 
Poids : 1,5 g. 
L. 46 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 343. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
ovale.  
Poids : 5,7 g. 
L. 56,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 344. Collier en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 9,5 g.  
L. 50,5 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 345. Collier draperie en jaune 18K à décor de 
guirlande fleurie rubanée. 
Style 1900. 
Poids : 12,5 g. 
L. env. 48 cm. 
  

550 / 600 € 
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 346. Collier "style draperie" en or jaune 18K à 
décor de trois feuilles stylisées rythmées de 
petites perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 4,4 g.  

200 / 300 € 
 

  

 347. Élément de châtelaine en or jaune 18K 
pouvant former sautoir orné d'un coulant 
imitant la passementerie et ciselé de fleurs 
stylisées en or deux tons. 
Poids : 21,1 g. 
L. environ 60 cm.  

700 / 800 € 
 

  

 348. Collier draperie en or jaune 18K ponctué 
de six maillons filigranés dont un en 
pendeloque.  
Poids : 6 g.  
L. 45,5 cm.  
(collier résultant probablement de 
transformation)  

180 / 220 € 
 

  

 349. Collier en or jaune 18K à décor de 
passementerie orné d'un motif feuillagé et 
rubané agrémenté de deux petites pierres roses 
montées en serti-griffes.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids brut : 16,3 g.  
L. 45 cm. 
(collier résultant probablement de 
transformation)  

450 / 600 € 
 

  

 350. Broche en or jaune 18K et argent à décor 
d'entrelacs et fleurs stylisées ornés de diamants 
de taille ancienne dont un plus important 
retenu en pendeloque et monté en serti-griffes, 
montée en pendentif sur une chaine de cou 
postérieure en argent. 
Époque Art Nouveau, vers 1900. 
Poids brut : 6,9 g. 
Dim. de la broche : 3,5 x 4 cm.  
L. du collier : env. 48 cm. 
  

300 / 400 € 
 

  

 351. Collier en or gris 18K orné de dix saphirs 
ronds et de taille navette, ainsi que de cinq 
petits diamants ronds de taille brillant, chacun 
d'environ 0,05 carat, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 10,7 g. 
L. 43 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 352. Collier en or gris 18K orné d'un pendentif 
en or gris en pendeloque agrémenté de petites 
pierres blanches à l'imitation des diamants. 
Poids brut : 2,3 g.  
L. 42 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 353. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat ornée d'un pendentif en or jaune 18K 
centré d'un petit diamant rond de taille brillant 
d'environ 0,10 carat. 
Poids brut : 2,7 g. 
L. 41,5 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 354. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
carrée ornée d'une perle grise de Tahiti, la 
monture de la perle également en or jaune 18K. 
Présenté avec son certificat d'authenticité de la 
Maison SIBANI en date du 25/05/1996 
concernant la perle. 
Poids brut : 4.8 g. 
L. 39 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 355. Chaine de cou en or jaune 18K.  
Poids : 7,8 g.  
L. 46 cm.  
(fermoir accidenté)  

200 / 250 € 
 

  

 356. Chaine de cou en or jaune 18K. 
Poids : 4,7 g. 
L. 52 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 357. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 4,1 g. 
L. 126 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 358. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
annulaire.  
Poids : 1,6 g.  
L. 47,5 cm.  

50 / 80 € 
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 359. Chaine de cou en or jaune 18K.  
Poids : 3,4 g.  
L. 51 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 360. Fine chaine de cou en or jaune 18K. 
Poids : 2.6 g. 
L. 44 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 361. Chaine de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 2,4 g. 
L. 45 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 366. Important collier sautoir à cinq rangs de 
122, 123, 125, 129 et 133 perles probablement 
"Biwa" grains de riz grises, le fermoir olive en or 
jaune 18K ajouré. 
L. 84 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 367. Collier de perles choker, le fermoir 
rectangulaire.  
Avec chaînette de sécurité en or jaune 18K. 
L. 43 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 368. MAJORICA. 
Collier de perles choker, le fermoir en argent 
doré orné d'une demi-perle. 
L. 61,5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 369. Collier de perles choker, le fermoir en 
métal orné de petites pierres blanches. 
L. 92 cm.  

10 / 20 € 
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 380. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K 
finement ciselée de motifs stylisés. 
Poids : 2 g. 
4,4 x 2,5 cm. 
(bélière fragilisée).  

80 / 120 € 
 

  

 381. Croix-pendentif en or jaune 18K.  
Poids : 3,7 g.  
3 x 1,6 cm. 
(petits accidents)  

120 / 150 € 
 

  

 382. Croix-pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 3,1 g. 
3 x 1,7 cm. 
  

100 / 120 € 
 

  

 383. Fine chaine de cou en or jaune 18K et une 
croix-pendentif également en or jaune 18K à 
décor de motifs stylisés. 
Poids : 3 g.  
L. de la chaîne 44,5 cm.  
Dimensions du pendentif : 3 x 2 cm.  
(petits accidents à la chaine).  

80 / 120 € 
 

  

 384. Croix-pendentif en or jaune 18K à décor 
de cannelures simulées. 
H. 3 cm. 
Poids : 1,2 g.  

30 / 50 € 
 

  

 385. Petite croix-pendentif formant reliquaire 
en or jaune 18K finement ciselé des instruments 
de la passion sur une face et des lettres AM de 
part et d'autre d'un coeur sur l'autre. 
XIXe. 
Poids : 1,6 g. 
2,5 x 1,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 386. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K.  
XIXe. 
Poids : 1,7 g.  
4 x 2,5 cm.  
(légèrement déformée)  

50 / 80 € 
 

  

 387. Croix pendentif en or jaune 18K guilloché. 
Poids : 1,7 g. 
H. 4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 388. Croix-pendentif en or jaune 18K filigrané. 
Poids : 1,7 g. 
H. 3,4 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 389. Croix-pendentif en or jaune 18K à décor 
ciselé de motif stylisé. 
Poids : 2,3 g. 
H. 3 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 390. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K 
ajouré, ornée de cinq petites perles fines. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1 g. 
H. 3 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 390.1. Croix-pendentif en or jaune 18K ornée 
de perles. 
XXe. 
Poids brut : 3,6 g. 
H. 4,7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 391. Petite croix-pendentif en or jaune 18K 
constituée de petites boules. 
H. 1,7 cm. 
Poids : moins de 0,1 g.  

5 / 10 € 
 

  

 392. Petite croix-pendentif en or jaune 18K et 
or gris ou platine ornée de diamants ou petites 
pierres blanches. 
Pois brut : moins de 0,1 g. 
H. 1,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 393. Porte-clef or jaune 18K orné d'une 
médaille circulaire figurant Saint-Christophe, le 
revers gravé d'un avion et d'une voiture  et de 
la phrase "Regarde Saint-Christophe puis va t-
en rassuré". 
Poids : 12. 28 g. 
L. 8 cm.  
Diam. de la médaille : 2,5 cm.  

400 / 450 € 
 



 Page 25 de 52 

  

 394. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K filigrané et ajouré figurant un ciboire, le 
revers chiffré et daté.  
Poids : 2,4 g. 
Diam. 2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 395. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor d'un profil de Vierge, le revers lisse. 
Poids : 2 g. 
Dim. 1,7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 396. Médaille religieuse en or jaune 18K  à 
pans coupés figurant un profil de Vierge, datée 
au revers.  
Poids : 1,5 g.  
2,5 x 1,9 cm. 
(petit enfoncement)  

40 / 60 € 
 

  

 397. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K figurant un profil de Vierge sur fond ajouré 
de palmes et rinceaux, chiffrée et datée au 
revers. 
Poids : 2 g.  
Diam. 1,8 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 398. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K figurant Sainte-Bernadette, le revers lisse. 
Poids : 0,8 g. 
Diam. 1,4 cm. 
(petits enfoncements au revers)  

30 / 50 € 
 

  

 399. Ensemble de cinq médailles religieuses en 
or jaune 18K dont trois signées du graveur 
AUGIS. 
Poids : 7,3 g. 
H. de la plus grande : 2,3 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 400. Médaille circulaire en or jaune 18K ornée 
d'une Vierge couronnée en nacre. 
Graveur : TSCHUDIN. 
Poids brut : 2,5 g. 
Diam. 1,9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 401. Important pendentif circulaire en or jaune 
18K orné d'une pièce de 100 francs en or, 
Génie, 1903 A. 
Poids : 35,13 g. 
Diam. 3,5 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 402. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Marianne 1903, 
le pourtour ajouré à décor de cordage stylisé. 
Poids : 14 g. 
Diam. 3,9 cm.  

450 / 550 € 
 

  

 403. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or Marianne, 1906, 
le pourtour à décor de cordage stylisé. 
Poids : 10 g. 
Diam. 2,8 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 404. Pendentif quadrilobé en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Marianne 1907. 
Poids : 8,5 g. 
Diam. 2,8 cm.  

300 / 350 € 
 

  

 405. Pendentif circulaire en or jaune 18K 
ajouré et centré d'une pièce de 20 francs 
Napoléon III tête laurée 1867 BB, le pourtour à 
décor ajouré de motifs stylisés. 
Poids : 11 g.  
Diam. 4 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 406. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Marianne, 1908, 
le pourtour ajouré à décor de motifs stylisés. 
Poids : 13 g. 
Diam. 3,6 g.  

320 / 350 € 
 

  

 407. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'un Souverain, Georges V, 1913. 
Poids : 6,2 g. 
Diam. 2,3 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 408. Important pendentif-reliquaire en or 
jaune 18K, le couvercle orné d'un rang de 
turquoises carrées dans un entourage de 
volutes en application et de formes 
géométriques serties de perles de culture et 
dévoilant un compartiment vitré.  
Poids brut : 12,8 g.  
H. 5 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 409. Important reliquaire porte-photo ovale 
monté en pendentif en or jaune 18K centré 
d'une pierre rouge montée en cabochon, le 
pourtour ajouré à décor de motifs stylisés. 
XXe. 
Poids brut : 9,8 g. 
5 x 3 cm.  

220 / 250 € 
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 410. Broche-pendentif en or jaune 18K à riche 
décor ciselé en applique de rinceaux feuillagés, 
motifs stylisés et rangs de perles. Le centre orné 
de six petites perles et d'une petite pierre rouge 
montés en serti-clos.  
Travail probablement étranger, XIXe.  
Poids brut : 7,8 g.  
4 x 3 cm.  
  

180 / 220 € 
 

  

 411. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'une perle dans un entourage de huit petits 
rubis montés en serti-griffes, le pourtour 
ajouré. 
Poids brut : 3,1 g. 
4 x 2,2 cm. 
(perle accidentée)  

90 / 110 € 
 

  

 412. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
fleurs et feuillages ajourés, centré d'une petite 
miniature figurant de SainteThérèse, peinte à la 
gouache, le revers ciselé de rinceaux et 
feuillages. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2 g. 
H. 3 cm. 
(petits accidents à la miniature)  

40 / 60 € 
 

  

 413. Reliquaire porte-photo ovale  monté en 
pendentif, en or jaune 18K et onyx à décor d'un 
cartouche en or chiffré RL.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 7,9 g. 
3 x 2 cm. 
(bélière très fragilisée, éclat à l'onyx et 
enfoncement au cartouche)  

80 / 120 € 
 

  

 414. Pendentif ovale en or jaune 18K orné 
d'émaux polychromes sur cuivre figurant un 
profil de femme dans l'esprit Renaissance, le 
pourtour filigrané. 
Signé ISSANCHOU à Limoges. 
XXe. 
Poids brut : 1,94 g. 
H. 2,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 415. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
motifs stylisés et rinceaux feuillagés, le centre 
émaillé noir et orné d'un camée au profil 
féminin. 
Epoque Napoléon III. 
Poids brut : 2.6 g. 
H. 5 cm. 
(Probable boucle-d'oreilles de parure 
réemployée, enfoncements au revers).  

50 / 60 € 
 

  

 416. Reliquaire porte-photo circulaire en or 
jaune 18K, le pourtour à décor d'une guirlande 
feuillagée, le centre orné d'un petit diamant 
monté en serti-clos. 
Début XXe. 
Pois brut : 4 g. 
Diam. 2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 417. Ensemble de trois reliquaires porte-photo 
en or jaune 18K guilloché ou orné de petites 
perles et rubis dont deux circulaires et un à 
pans coupés. 
Poids brut : 8,4 g. 
Diam. du plus grand : 2,4 cm. 
(petits accidents et enfoncements).  

120 / 150 € 
 

  

 418. Pendentif ovale en or jaune 18K orné d'un 
camée légèrement cintré figurant trois grâces 
dansant.  
XXe. 
Poids brut : 6,5 g. 
4,5 x 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 419. Pendentif "fleur" en corail sculpté, la 
monture en or jaune 18K.  
H. 5 cm. 
(éclats et restaurations au corail)  

80 / 120 € 
 

  

 420. Reliquaire porte-photo ovale en or jaune 
18K à décor ciselé de fleurs et feuillages stylisés. 
Poids : 3,9 g. 
H. 3,5 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 421. Pendentif en or jaune 18K. figurant un 
lingotin daté 1976. 
Poids : 0,6 g. 
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 422. Dans le goût de CHAUMET. 
Pendentif figurant un coeur en or jaune 18K, 
agrémenté de liens. 
Poids : 7,8 g. 
H. 3 cm. 
  

230 / 250 € 
 

  

 423. Pendentif figurant un piment en corail, la 
monture en or jaune 18K. 
Travail italien XXe. 
Poids brut : 1,9 g. 
H. 4,5 cm.  

50 / 80 € 
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 424. Monture de pendentif en or jaune 18K et 
or gris ou platine de forme chantournée à décor 
de motif stylisé. 
Poids : 2,5 g. 
Diam. 3,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 425. Petit pendentif en or jaune 18K et de 
perles figurant un petit oiseau. 
Poids brut.: 2.6 g. 
L. 2,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 426. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
perle surmontée de trois petits diamants ou 
pierres blanches. 
Poids brut : 2,6 g. 
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 427. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
noeud stylisé à décor de perle et d'une petite 
pierre rose montée en serti-griffes. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 428. Pendentif en or jaune 9K figurant le 
"Shamrock" émaillé vert. 
Poids brut : 1,7 g. 
H. 2,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 429. Important pendentif en or jaune 18K orné 
d'une citrine de taille émeraude. 
Poids brut : 18,9 g. 
3 x 2,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 430. Pendentif en or jaune et or gris 18K orné 
d'une aigue-marine facettée montée en serti-
griffes et surmontée de petites pierres blanches 
ou diamants. 
Poids brut : 1,4 g.  
H. 1,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 431. Pendentif rectangulaire en or jaune 18K 
orné d'une petite aigue-marine de taille 
émeraude.  
Poids brut : 0,7 g.  
H. 1 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 432. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
améthyste facettée taillée en poire et montée 
en serti-clos. 
Poids brut : 0,6 g. 
H. 1,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 433. Petit pendentif marguerite en or jaune 
18K centré d'un saphir ovale dans un entourage 
de six petits diamants, l'ensemble monté en 
serti-griffes.  
Poids brut : 1,1 g.  
H. 1 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 434. Pendentif en or gris 18K ou platine centré 
d'un diamant rond de taille ancienne d'environ 
0,25 carat monté en serti-griffes, le pourtour 
ajouré. 
Poids brut : 1,4 g. 
H. 1,5 cm. 
Diam. 1 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 435. Paire de pendentifs losangiques en or gris 
18K ou platine ornée de petits diamants de 
taille ancienne. 
Poids brut : 1,6 g. 
H. 2 cm. 
(probables fermoirs ou éléments de bijoux 
réemployés)  

30 / 40 € 
 

  

 436. Pendentif losangique en or jaune et gris 
18K, orné de 4 diamants de taille ancienne en 
chute, la partie inférieure agrémentée d'éclats 
de rose. 
Vers 1930. 
Poids brut : 4,5 g.  

400 / 600 € 
 

  

 450. Bague trois ors, or jaune, or rose et or gris 
18K composée de trois anneaux entrelacés. 
Poids brut : 13,3 g. 
TDD. 46.  

450 / 550 € 
 

  

 451. Large alliance en or jaune 18K à décor de 
deux filets. 
Poids : 5,7 g.  
TDD. 64.  

150 / 200 € 
 

  

 452. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,1 g. 
TDD. 67.  

35 / 50 € 
 

  

 453. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 2,8 g.  
TDD. 70.  

80 / 120 € 
 

  

 454. Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 4,4 g.  
TDD. 63.  

120 / 150 € 
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 455. Large alliance en or jaune 18K.  
Poids : 5,5 g. 
TDD. 56.  

160 / 180 € 
 

  

 456. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,5 g. 
TDD. 63. 
(déformée)  

30 / 50 € 
 

  

 457. Large alliance en or jaune 18K.  
Poids : 3,4 g.  
TDD. 60.  

100 / 150 € 
 

  

 458. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 3 g.  
TDD. 57.  

100 / 150 € 
 

  

 459. Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 3,1 g. 
TDD. 65.  

80 / 120 € 
 

  

 460. Bague en or jaune 18K à décor de 
cannelures torses. 
Poids : 2,4 g. 
TDD. 56.  

40 / 60 € 
 

  

 461. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 3,8 g. 
TDD. 59.  

120 / 150 € 
 

  

 462. Alliance en or jaune 18K.  
Gravée et datée à l'intérieur. 
Poids : 2,1 g. 
TDD. 57.  

60 / 80 € 
 

  

 463. Alliance en or gris 18K. 
Gravée et datée à l'intérieur. 
Poids : 1 g. 
TDD. 54.  

30 / 50 € 
 

  

 464. Fine alliance en or jaune 18K. 
Poids : 0,7 g. 
TDD. 58. 
(déformée)  

20 / 30 € 
 

  

 465. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 1,4 g. 
TDD. 62. 
(déformée)  

45 / 55 € 
 

  

 466. Ensemble de trois alliances en or jaune 
18K dont une très fine. 
Poids : 3,7 g. 
TDD. 61 (x 2) et 52 pour la plus fine.  

90 / 110 € 
 

  

 467. Large alliance en or jaune 18K.  
Poids : 2,9 g. 
TDD. 55.  

90 / 110 € 
 

  

 468. Alliance carrée en or jaune 18K.  
Poids : 3,3 g.  
TDD. 54.  

90 / 110 € 
 

  

 469. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,6 g. 
TDD. 55,5.  

60 / 80 € 
 

  

 470. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 2 g.  
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 471. Deux alliances en or jaune 18K soudées 
entre elles. 
Poids : 2,9 g.  
TDD. 55.  

90 / 110 € 
 

  

 472. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 1 g.  
TDD. 59. 
(légèrement déformée)  

40 / 60 € 
 

  

 473. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 3,2 g. 
TDD. 60.  

80 / 120 € 
 

  

 474. Alliance en or jaune 18K.  
Gravée à l'intérieur.  
Poids : 1,5 g.  
TDD. 51.  

50 / 80 € 
 

  

 475. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,6 g. 
TDD. 52.  

40 / 60 € 
 

  

 476. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,8 g. 
TDD. 46.  

40 / 60 € 
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 477. Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,3 g. 
TDD. 52. 
  

60 / 80 € 
 

  

 478. Bague en or 9K à décor de maille 
gourmette. 
Poids : 3,7 g. 
TDD. 59.  

40 / 60 € 
 

  

 479. Large alliance en or jaune 18K.  
Gravée et datée à l'intérieur. 
Poids : 3,4 g. 
TDD. 59.  

80 / 120 € 
 

  

 480. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 3,5 g. 
TDD. 55.  

90 / 110 € 
 

  

 481. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de nombreux diamants ronds, chacun d'environ 
0,07 carat, le tout monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 53,5. 
  

250 / 300 € 
 

  

 482. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de petits diamants ronds chacun d'environ 0,05 
carat. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 57.  

150 / 200 € 
 

  

 483. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de petits diamants ronds de taille brillant 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 50. 
(manque un diamant)  

100 / 150 € 
 

  

 484. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
d'environ 33 petits diamants ronds de taille 
brillant. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 50.  

150 / 200 € 
 

  

 485. Demi-alliance américaine en or gris 18K 
ornée de nombreuses petites pierres blanches 
ou diamants. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 54.  

120 / 150 € 
 

  

 486. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de neuf petits diamants ronds de taille 
brillant montés en serti-griffes, chacun 
d'environ 0,07 carat.  
Poids brut : 3,2 g.  
TDD. 56.  

120 / 150 € 
 

  

 487. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de sept petits diamants ronds de taille 
brillant chacun d'environ 0,04 carat montés en 
serti-griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 51.  

120 / 150 € 
 

  

 488. Bague en or gris 18K ornée de cinq petits 
saphirs de taille navette alternés de six petites 
pierres blanches, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 53. 
  

60 / 80 € 
 

  

 489. Bague en or gris rythmée de six petits 
diamants en application sur une large bague en 
or jaune 18K. 
Poids brut : 8 g. 
TDD. 63.  

250 / 300 € 
 

  

 500. Chevalière en or jaune 18K ornée d'une 
pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue.  
Poids : 11,3 g.  
TDD. 51. 
(pièce usée)  

350 / 450 € 
 

  

 501. Bague en or jaune 18K ornée d'une pièce 
de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1859 
A, montée en serti-griffes. La monture ajourée à 
décor de volutes. 
Poids : 5,8 g. 
TDD. 55.  

200 / 300 € 
 

  

 502. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pièce de 10 francs Marianne, la monture à 
décor polylobé.  
Travail marocain début XXe.  
Poids : 8,5 g.  
TDD. 64.  
(anneau de la bague légèrement déformé)  

300 / 400 € 
 

  

 503. Importante chevalière d'homme en or 
jaune 18K chiffrée AG.  
Poids : 15,5 g.  
TDD. 67.  

470 / 490 € 
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 504. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
ornée du chiffre GF en application sur fond 
guilloché.  
Poids : 4,2 g. 
TDD. 62.  

100 / 150 € 
 

  

 505. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
ornée du chiffre AR en application sur fond 
guilloché.  
Poids : 14,1 g. 
TDD. 63. 
  

420 / 450 € 
 

  

 506. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
chiffrée JV. 
Poids : 16,2 g. 
TDD. 59.  

480 / 520 € 
 

  

 507. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
ornée de la lettre L en application sur fond 
guilloché.  
Poids : 10 g. 
TDD. 61.  

300 / 400 € 
 

  

 508. Chevalière en or jaune 18K chiffrée CL. 
Poids : 15,8 g. 
TDD. 52.  

520 / 550 € 
 

  

 509. Chevalière d'homme en or jaune 18K 
chiffrée AR.  
Poids : 13 g.  
TDD. 63.  

400 / 500 € 
 

  

 510. Chevalière de dame en or jaune 18K, le 
chaton chiffré VM. 
Poids : 2,3 g.  
TDD. 47. 
(légèrement déformée)  

60 / 80 € 
 

  

 511. Chevalière de dame en or jaune 18K 
chiffrée YB. 
Poids : 8 g. 
TDD. 49. 
  

250 / 300 € 
 

  

 512. Chevalière en or jaune 18K chiffrée C. 
Poids : 4,4 g. 
TDD. 51.  

140 / 160 € 
 

  

 513. Bague en or jaune 18K à décor ciselé 
d'une Vierge, la monture à décor de motif 
stylisé. 
Début XXe. 
Poids : 2,1 g.  
TDD. 53.  

60 / 80 € 
 

  

 514. Bague chevalière en or jaune 18K ornée 
d'une médaille "+ qu'hier moins que demain" 
agrémentée d'une petite pierre blanche et trois 
rubis calibrés. Graveur : A. AUGIS. 
Poids brut : 4,7 g. 
TDD. 53. 
(très légèrement déformée)  

150 / 200 € 
 

  

 515. Chevalière en or jaune 18K à décor de 
cannelures et ornée d'une petite pierre blanche 
à l'imitation d'un diamant. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 516. Bague en or jaune 18K à décor de deux 
mains se serrant épaulées de motif stylisé. 
Travail probablement fin XIXe.  
Poids : 2 g. 
TDD. 59.  

60 / 80 € 
 

  

 517. Chevalière en or jaune 18K et or gris ou 
platine chiffrée M. 
Poids : 2,7 g. 
TDD. 48,5.  

70 / 90 € 
 

  

 518. Petite bague en or jaune 18K à décor de 
maille gourmette. 
Poids : 1,5 g. 
TDD. 50.  

40 / 60 € 
 

  

 519. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de motif stylisé ovale. 
Poids : 5,2 g. 
TDD. 53.  

150 / 200 € 
 

  

 520. Petite bague en or jaune 18K deux tons et 
or gris 18K à décor de feuillage et fleurettes 
stylisées deux fleurs. 
Poids brut : 2,3 g. 
Vers 1900. 
TDD. 57. 
(accidents et manques au feuillage)  

60 / 80 € 
 

  

  

  

  



 Page 31 de 52 

MERCREDI 11 OCTOBRE 
14h 

  

 521. Bague-solitaire en or gris 18K ou platine 
centrée d'un diamant coussin d'environ 7 x 6 
mm de taille ancienne d'environ 0,8 carat 
monté en serti-griffes.  
Poids brut : 4,8 g.  
TDD. 57.  

500 / 800 € 
 

  

 522. Bague-solitaire en or gris 18K ornée d'un 
diamant rond d'environ 0,20 carat monté en 
serti-griffes. 
Poids : 3 g. 
TDD. 51.  

100 / 150 € 
 

  

 523. Bague en or gris 18K ornée d'un petit 
diamant rond monté en serti-griffes, le 
pourtour orné de picots. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 54.  

60 / 80 € 
 

  

 524. Bague-solitaire en or gris 18K ornée d'un 
petit diamant rond d'environ 0,20 carat monté 
en serti-griffes. 
Poids brut : 2,78 g. 
TDD. 49.  

100 / 150 € 
 

  

 525. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un diamant coussin de taille ancienne 
d'environ 5 x 4 mm. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 58.  

250 / 300 € 
 

  

 526. Bague solitaire en or jaune 18K centrée 
d'un diamant rond de taille ancienne d'environ 
0,20 carat. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 527. Bague en or jaune 18K ornée d'un petit 
diamant rond de taille brillant d'environ 0,07 
carat monté en serti-griffes.  
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 51.  

80 / 120 € 
 

  

 528. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée d'un petit diamant rond de taille 
ancienne monté en serti-griffes, la monture à 
décor de motif stylisé. 
Poids brut : 3,15 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 529. Bague en or gris 18K centrée d'un diamant 
rond de taille ancienne d'environ 0,60 carat 
monté en serti-griffes. 
Vers 1930. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 51,5. 
  

800 / 1000 € 
 

  

 530. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, le chaton ajouré à décor d'entrelacs, 
centré d'un petit diamant rond d'environ 0,15 
carat monté en serti-griffes et épaulé de petits 
éclats de rose. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 57.  

200 / 250 € 
 

  

 531. Bague dôme en or jaune 18K et or gris ou 
platine centrée d'un petit diamant monté en 
serti-griffes, la monture ajourée. 
Vers 1950. 
Poids brut : 3,5 g.  
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 532. Bague toi et moi en or jaune et gris 18K 
ornée de deux diamants de taille ancienne 
d'environ 0,50 carat chacun, entourant un 
diamant plus petit, l'ensemble monté en serti-
griffes. La monture en forme de S feuillagé. 
Vers 1900. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 51,5.  

1200 / 1500 € 
 

  

 533. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'un diamant de taille coussin d'environ 6 x 5 
mm dans un entourage de dix petits diamants, 
l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 5,95 g. 
TDD. 53.  

1000 / 1500 € 
 

  

 534. Bague marguerite en or gris 18K et ou 
platine ornée de sept diamants ronds chacun 
d'environ 0,15 carat, celui du centre plus 
important d'environ 0,20 carat. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 52.  

500 / 600 € 
 

  

 535. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un petit diamant de taille ancienne 
dans un entourage de petits diamants de taille 
ancienne, l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 4,18 g. 
TDD. 53. 
(accident à une griffe du diamant central)  

120 / 150 € 
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 536. Bague en or gris 18K centrée d'un diamant 
rond de taille ancienne d'environ 0,50 carat 
entouré de 9 petits diamants. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,5 g. 
TDD. 51.  

700 / 900 € 
 

  

 537. Bague en or gris 18K centrée de quatre 
diamants de taille princesse dans un entourage 
de petits diamants, le chaton à pans coupés.  
Orfèvre : Léo PIZZO. 
Poids brut : 6,8 g. 
TDD. 56.  

600 / 800 € 
 

  

 538. Bague en or jaune et gris 18K ornée de 
cinq petits diamants. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 53.  

80 / 120 € 
 

  

 539. Bague semainier en or jaune 18K ornée de 
neuf petits diamants chacun d'environ 0,05 
carat épaulés de nombreux petits diamants. 
Poids brut : 8,9 g. 
TDD. 52. 
(bague à nettoyer).  

300 / 350 € 
 

  

 540. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'un diamant rond d'environ 0,25 carat monté 
en serti-clos, la monture ajourée ornée de 24 
petits diamants ronds de taille brillant montés 
en serti-griffes et disposés sur deux rangs. 
Poids brut : 14,9 g. 
TDD. 49.  

1000 / 1200 € 
 

  

 541. Bague en or gris 18K centrée d'un diamant 
rond de taille brillant d'environ 0,07 carat, la 
monture ajourée pavée de nombreux petits 
diamants. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 54.  

250 / 300 € 
 

  

 542. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de rinceaux stylisés pavés de petites 
pierres blanches ou éclats de rose. 
Poids brut : 2,87 g. 
TDD. 51.  

60 / 80 € 
 

  

 543. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé, rythmée de quatre petits diamants 
d'environ 0,05 carat montés en serti-clos. 
Poids brut : 1,7 g. 
TDD. 53.  

50 / 80 € 
 

  

 544. Bague en or gris 18K ornée d'une pierre 
blanche à l'imitation d'un diamant facettée 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 3,9 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 545. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite pierre blanche à l'imitation du diamant, 
le chaton rectangulaire à décor de cannelures.  
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 1,6 g.  
TDD. 52,5.  

60 / 80 € 
 

  

 546. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée d'une petite pierre blanche à l'imitation 
d'un diamant monté en serti-griffes.  
Poids brut : 2 g.  
TDD. 53.  

60 / 80 € 
 

  

 547. Bague en or jaune 14K et or gris ou platine 
ornée de sept petites pierres blanches de taille 
brillant montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 56.  

60 / 80 € 
 

  

 548. Bague en or gris 18K à décor de coeur 
ajouré pavé de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,05 g. 
TDD. 55.  

60 / 80 € 
 

  

 549. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de cordages centrée de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 6,1 g. 
TDD. 53.  

200 / 250 € 
 

  

 550. Bague en or jaune et gris 18K centrée d'un 
important saphir ovale facetté monté en serti-
clos et entouré de petits éclats de rose. 
Vers 1930. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 51.  

800 / 1200 € 
 

  

 551. Bague en or jaune 18K à décor de rinceaux 
stylisés ornés de trois saphirs dans un 
entourage de diamants, l'ensemble monté en 
serti-griffes. 
Vers 1900. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
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 552. Bague en or jaune 18K à décor de rinceaux 
centrée d'un petit saphir rond monté en serti-
griffes épaulé de petits diamants montés en 
serti-rail.  
Poids brut : 2,5 g.  
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 553. Bague en or gris 18K ou platine centrée 
d'un saphir à pans coupés monté en serti-clos 
épaulé de saphirs calibrés dans un entourage de 
nombreux petits diamants montés en serti-
griffes.  
Vers 1930. 
Poids brut : 3,4 g.  
TDD. 53.  

300 / 500 € 
 

  

 554. Bague Tank en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée de saphirs calibrés épaulés de 
petits diamants. 
Vers 1930. 
Poids brut : 8,8 g. 
TDD. 56.  

300 / 500 € 
 

  

 555. Bague en or jaune et or gris 18K ornée 
d'un saphir ovale facetté de Ceylan d'environ 
3,20 carats, épaulé de deux diamants 
triangulaires, chacun d'environ 0,48 carat. 
L'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,7 g. 
TDD. 52. 
Note : référence GÜBELIN 52A56804.  

600 / 800 € 
 

  

 556. Bague en or jaune 18K ornée d'un saphir 
de taille émeraude monté en serti-griffes 
épaulé de huit petits diamants ou pierres 
blanches.  
Poids brut : 3,2 g.  
TDD. 53.  

120 / 150 € 
 

  

 557. Bague en or jaune 18K centrée d'un saphir 
carré épaulé de petits diamants de taille 
baguette.  
Poids brut : 4,8 g.  
TDD. 55.  

600 / 800 € 
 

  

 558. Bague marguerite en or gris 18K et ou 
platine centrée d'un saphir ovale facetté 
d'environ 10 x 8 mm dans un entourage de dix 
petits diamants ronds, chacun d'environ 0,04 
carat, l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 53.  

400 / 600 € 
 

  

 559. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'un saphir ovale facetté d'environ 8 x 6 mm, 
dans un entourage de dix petits brillants, 
l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 10,9 g. 
TDD. 52.  

200 / 250 € 
 

  

 560. Bague marguerite en or jaune 18K centrée 
d'un saphir ovale facetté, dans un entourage de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant, l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,7 g. 
TDD. 52.  

50 / 80 € 
 

  

 561. Bague en or jaune 18K à décor de fleurs et 
feuillages stylisés ornée de trois saphirs dont 
deux ronds et un de taille navette, l'ensemble 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3 g. 
TDD. 59. 
(manque une pierre)  

120 / 150 € 
 

  

 562. Bague en or jaune 18K centrée d'un saphir 
ovale facetté monté en serti-griffes et épaulé 
de petits diamants ou pierres blanches. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 52.  

70 / 90 € 
 

  

 563. Bague en or jaune 18K à décor de rinceaux 
centrée d'un probable petit saphir monté en 
serti-griffes, dans un entourage de petites 
perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 57.  

100 / 150 € 
 

  

 564. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
bleue ronde facettée montée en serti-griffes. 
Poids brut : 4,6 g. 
TDD. 53.  

150 / 200 € 
 

  

 565. Bague en or gris 18K ornée d'une aigue-
marine ronde facettée montée en serti-griffes. 
Poids brut : 3 g. 
TDD. 52. 
  

60 / 80 € 
 

  

 566. Bague en or gris 9K ornée de deux aigues-
marines taillées en poire et montées en serti-
clos dans un entourage de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 52,5.  

100 / 150 € 
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 567. Bague polylobée en or jaune et gris 18K 
ornée de 3 petits diamants taillés en rose dans 
un entourage de petits rubis calibrés. 
Vers 1900. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD : 52,5.  

200 / 300 € 
 

  

 568. Bague en or jaune et gris 18K centrée 
d'une pierre rouge de taille émeraude montée 
en serti-clos. 
Vers 1900. 
Poids brut : 1,7 g. 
TDD. 56.  

150 / 200 € 
 

  

 569. Bague marquise en or jaune 18K et argent 
ou or gris ornée de sept pierres rouges 
probablement des rubis épaulées de petits 
diamants de taille ancienne.  
Début XXe.  
Poids brut : 5,9 g.  
TDD. 51. 
(manque un petit diamant)  

200 / 300 € 
 

  

 570. Bague "Toi et Moi" en or jaune et gris 18K 
ornée de deux rubis ronds dans un entourage 
de petits diamants, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Début XXe.  
Poids brut : 4,7 g.  
TDD. 54.  

200 / 300 € 
 

  

 571. Bague Tank en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée de cinq rubis calibrés et sept 
petits diamants sur deux rangs. 
Poids brut : 11,89 g. 
TDD. 57. 
(manque un diamant)  

300 / 400 € 
 

  

 572. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
rubis monté en serti-griffes, le chaton à décor 
de motif stylisé. 
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 50.  

30 / 50 € 
 

  

 573. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
rubis rond monté en serti-clos épaulé de deux 
petits éclats de rose ou pierres blanches. 
Poids brut : 1,2 g. 
TDD. 52.  

30 / 50 € 
 

  

 574. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé, centrée d'un rubis ovale facetté monté 
en serti-clos. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 47.  

50 / 80 € 
 

  

 575. Petite bague en or jaune 18K à décor de 
spirale, l'extrémité ornée d'un petit rubis monté 
en serti-griffes.  
Poids : 1,10 g. 
TDD. 52. 
(légèrement tordue)  

30 / 40 € 
 

  

 576. Bague torsadée en or jaune 18K à décor 
d'une croix stylisée ornée de probables grenats 
montés en serti-clos et serti-griffes. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 61.  

60 / 80 € 
 

  

 577. Bague marguerite en or jaune 18K ornée 
d'un grenat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 4 g. 
TDD. 51.  

100 / 150 € 
 

  

 578. Petite bague en or gris 18K ornée de 
quatre petites pierres rose. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 54.  

30 / 50 € 
 

  

 579. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre rose et mauve de taille émeraude 
épaulée d'une plaquette de nacre dans un 
entourage de petites pierres blanches. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 50.  

120 / 150 € 
 

  

 580. Petite bague en or jaune 18K ornée d'une 
pierre rose et d'une pierre mauve montées en 
serti-clos. 
Poids brut : 2,35 g. 
TDD. 56.  

50 / 60 € 
 

  

 581. Bague en or gris 18K ou platine ornée 
d'une émeraude taillée en poire et de trois 
diamants, l'ensemble monté en serti-griffes.  
Vers 1900.  
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 53.  

150 / 200 € 
 

  

 582. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'une émeraude de taille émeraude dans un 
entourage de 12 diamants ronds, chacun 
d'environ 0,07 carat. L'ensemble monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 52.  

400 / 600 € 
 



 Page 35 de 52 

  

 583. Bague en or jaune 9K à décor de trois 
anneaux entrelacés, pavée de 12 petites 
émeraudes et 11 petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant. L'ensemble monté en 
serti-rail.  
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 58.  

100 / 150 € 
 

  

 584. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite émeraude ovale facettée épaulée de 
petits diamants, l'ensemble monté en serti-
griffes.  
Poids brut : 3,2 g.  
TDD. 58.  

70 / 90 € 
 

  

 585. Bague jonc en or jaune 18K centrée d'une 
petite émeraude ronde montée en serti-clos. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 49.  

80 / 120 € 
 

  

 586. Fine bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite émeraude ovale facettée montée en 
serti-griffes et épaulée d'un motif stylisé. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 56,5.  

30 / 50 € 
 

  

 587. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
de couleur verte et d'une perle. 
Poids brut : 2,12 g. 
TDD. 54.  

50 / 60 € 
 

  

 588. Bague en or jaune et gris 18K centrée 
d'une amazonite ronde en cabochon entourée 
de petits éclats de rose. 
Poids brut : 3,9 g. 
TDD. 57.  

200 / 300 € 
 

  

 589. Parure en or jaune 14K comprenant une 
bague et une paire de boucles d'oreilles centrés 
de corail en cabochon montés en serti-clos. 
Milieu XXe. 
Poids brut : 7,1 g. 
TDD. 55.  

300 / 500 € 
 

  

 590. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une citrine ovale facettée d'environ 20 x 14 
mm montée en serti-griffes, la monture 
ajourée. 
Avec rétrécisseur.  
Poids brut : 8 g.  
TDD. 47.  

180 / 220 € 
 

  

 591. Bague en or jaune 18K ornée d'une citrine 
carrée facettée montée en serti-griffes.  
Vers 1940. 
Poids brut : 6,64 g. 
TDD. 52.  

150 / 200 € 
 

  

 592. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
verte ovale facettée montée en serti-griffes.  
Poids brut : 4,2 g.  
TDD. 63. 
(anneau entaillé, pierre à polir)  

100 / 150 € 
 

  

 593. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une améthyste ovale facettée d'environ 18 x 
13 mm, montée en serti-griffes. 
Poids brut : 14 g. 
TDD. 52.  

250 / 300 € 
 

  

 594. Bague en or gris 18K ornée d'une 
importante améthyste ovale facettée d'environ 
17 mm x 15 mm, montée en serti-griffes, le 
chaton ajouré. 
Poids brut : 5,2 g. 
TDD. 59.  

120 / 150 € 
 

  

 595. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
probable quartz fumé ou améthyste ovale 
facetté monté en serti-griffes. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 57.  

80 / 120 € 
 

  

 596. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
améthyste d'environ 14 x 10 mm. 
Poids brut : 2,75 g. 
TDD. 53. 
  

80 / 120 € 
 

  

 597. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'un camée ovale figurant une femme de profil, 
le panier à décor de coeur stylisé ajouré.  
XXe.  
Poids brut : 3,6 g.  
TDD. 55.  

100 / 150 € 
 

  

 598. Bague en or jaune 18K ornée d'un petit 
camée. 
Poids brut : 2,17 g. 
TDD. 50.  

40 / 60 € 
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 599. Bague ovale en or jaune 18K ornée d'une 
miniature ovale polychrome à décor de profil 
féminin. 
XIXe. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 54. 
(rayures)  

100 / 150 € 
 

  

 600. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
hématite de taille émeraude, la monture 
ajourée. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 56.  

80 / 120 € 
 

  

 601. Large bague en or jaune 9K ornée de neuf 
demi-perles d'opale montées en serti-griffes.  
Poids brut : 4,9 g. 
TDD. 47. 
  

70 / 90 € 
 

  

 602. Bague en or jaune 18K ornée d'une perle 
centrale, dans un entourage de pierres de 
couleurs montées en serti-griffes. 
Poids brut : 4,12 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 603. Large bague en or jaune 18K à décor de 
boulier constitué de perles grises alternées de 
disques également en or jaune 18K. 
Poids brut : 13,6 g. 
TDD. 53.  

300 / 500 € 
 

  

 604. DINH VAN pour Pierre CARDIN. 
Bague modèle «2 Perles» en or jaune 18K 
formée d'un anneau carré orné d'une perle 
grise de Tahiti et d'une perle blanche de 
culture. Signée Pierre Cardin, poinçon d'orfèvre 
de la maison Dinh Van.  
Dessinée en 1967 par Dinh Van pour Pierre 
Cardin. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 47.  

300 / 400 € 
 

  

 605. Bague en or jaune 18K, le chaton à décor 
de motif stylisé orné d'une perle. 
Poids brut : 1,3 g. 
TDD. 49.  

40 / 60 € 
 

  

 606. Large bague en or jaune 18K à décor ciselé 
de feuillage stylisé orné de petites perles.  
Gravée à l'intérieur.  
Poids brut : 3,4 g.  
TDD. 54.  
(manque une perle)  

80 / 120 € 
 

  

 607. Bague en or jaune 18K à décor de 
rinceaux, ornée de trois petites perles montées 
en serti-griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 53.  

60 / 80 € 
 

  

 608. Bague en or gris 18K centrée d'une perle. 
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 52.  

40 / 60 € 
 

  

 609. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé ornée de quatre perles montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,26 g. 
TDD. 56.  

40 / 60 € 
 

  

 610. Bague en or jaune 18K centrée d'une perle 
et ornée de petits diamants. 
Poids brut : 2,5 g. 
TDD. 50.  

80 / 120 € 
 

  

 611. Bague en or gris 18K et or jaune ornée de 
deux perles, la monture à décor de motif ciselée 
stylisée.  
Poids brut : 4,9 g. 
TDD. 57. 
(deux excroissances à l'extérieur de l'anneau)  

100 / 150 € 
 

  

 612. Bague en or jaune 18K à décor d'entrelacs 
ornée de quatre petites perles épaulées de 
petits éclats de rose. 
Début XXe.  
Poids brut : 2 g. 
TDD. 52. 
(manque une petite perle)  

40 / 60 € 
 

  

 613. Importante bague en or jaune 18K centrée 
de cinq perles disposées en pyramide et 
épaulées de 12 petits diamants montés en serti-
griffes, la monture ajourée. 
Poids brut : 6,7 g. 
TDD. 52.  

150 / 200 € 
 

  

 614. Bague en or gris 18K ou platine centrée 
d'une perle épaulée de huit petits diamants 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 7 g. 
TDD. 61.  

500 / 800 € 
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 615. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K ornée 
d'une perle et d'une petite pierre blanche ou 
diamant de taille ancienne montés en serti-
griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 55,5.  

100 / 150 € 
 

  

 630. Diamant rond de taille brillant sur papier 
d'environ 0,53 carat avec son certificat de 
l'International Gemmolical Institute en date du 
18 janvier 1979 précisant : couleur E, 
fluorescence nulle. 
Présenté sous blister scellé avec cachet de cire, 
numéroté.  

800 / 1200 € 
 

  

 631. Diamant rond de taille brillant sur papier 
d'environ 0,61 carat avec son certificat de 
l'International Gemmolical Institute en date du 
16 juillet 1979 précisant : couleur présumée E, 
fluorescence nulle. 
Présenté sous blister scellé.  

1200 / 1500 € 
 

  

 632. Lot de 15 petits diamants présentés sur 
papier dont quatre plus importants de tailles 
comprises entre 0,03 carat et 0,05 carat. et 
onze petits diamants de pavage.  

100 / 150 € 
 

  

 633. Émeraude sur papier présentée dans une 
boule en plexiglas accompagnée de sa fiche de 
laboratoire numérotée 704067-1 précisant : 
pierre de 1,82 carat. 7,2 x 6,65 x 5,46 mm. 
Certificat en date du 7 avril 1976 du GEM. LAB. 
Laboratoire gemmologique Lausanne. 
  

400 / 600 € 
 

  

 650. Paire de clips d'oreilles en or jaune 18K à 
motif de cannelures renflées. 
Poids : 12,8 g. 
H. 2 cm. 
  

350 / 450 € 
 

  

 651. Paire de boucles d'oreilles circulaires en or 
jaune 18K à décor de fleurs stylisées. 
Poids : 5,4 g. 
Diam. 2,3 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 652. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motifs stylisés ciselés. 
Poids : 4,8 g. 
H. 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 653. Paire de créoles ajourées en or jaune 18K 
à décor de motifs ciselés et stylisés. 
Poids : 3,4 g.  
Diam. 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 654. Paire de créoles en or jaune 18K guilloché. 
Poids : 4.7 g. 
Diam. 1,7 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 655. Paire de créoles en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés.  
Poids : 2,1 g. 
Diam. 1,8 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 656. Paire de créoles en or jaune 18K à décor 
de motifs ciselés et stylisés.  
Poids : 1,7 g. 
Diam. 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 657. Paire de boucles d'oreille en or jaune 18K 
à décor de motifs libres. 
Poids : 5,3 g.  
H. 1,3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 658. Paire de petites créoles en or jaune 18K.  
Poids : 0,3 g.  
Diam. 1,3 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 659. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de roses stylisées. 
Poids : 2 g. 
H. 3 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 660. Paire de pendants d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornées d'un diamant d'environ 0,20 carat 
chacun montés en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g.  
H. 1,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 661. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
chacun orné d'un diamant de taille ancienne 
d'environ 0,25 carat monté en serti-griffes. 
Les fermoirs ALPA. 
Poids brut : 1,3 g.  

250 / 300 € 
 

  

 662. Paire de boucles d'oreilles "dôme" en or 
jaune 18K à décor de motifs stylisés centrés de 
petits diamants de taille ancienne. 
Poids brut : 2,1 g. 
H. 1,7 g.  

60 / 80 € 
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 663. Paire de clous d'oreilles en or gris 18K ou 
platine centrés d'un petit diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,10 ct dans un entourage de 
trois petits saphirs ronds, l'ensemble monté en 
serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g.  

100 / 150 € 
 

  

 664. Paire de pendants d'oreilles en or jaune 
18K filigrané à décor de saphirs ronds facettés 
montés en serti clos retenant de petites perles 
en pendeloque. 
Travail probablement fin XIXe. 
Poids brut : 1,8 g. 
H. 3 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 665. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornées de probables améthystes rondes 
facettées montées en serti griffes surmontées 
de petites marcassites. 
Poids brut : 2,3 g. 
H. 1,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 666. ANDREAS KLEIN, GENÈVE. 
Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K ornée 
de jade en cabochon souligné de quatre billes 
en saphir retenant une perle baroque en 
pendeloque. Fermoir système Alpa. 
Poids brut : 8,9 g. 
H. 3 cm. 
Présenté dans le petit écrin de la Maison.  

200 / 300 € 
 

  

 667. Paire de pendants d'oreilles en or jaune 
18K ornées d'une perle retenant trois motifs 
piriformes en pendeloques. 
Poids brut : 1,3 g. 
H. 2,2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 668. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
ornés de six perles dont une plus importante. 
Poids brut : 2.2 g. 
H. 1,3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 669. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
ornées de perles montées en serti-griffes, 
surmontées de petits éclats de rose. 
Poids brut : 1,6 g. 
H. 1 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 670. Éléments de boucles d'oreilles en écaille 
en forme de goutte, la monture en or jaune 
18K.  
Poids brut : 1,7 g. 
H. 5 cm. 
(manques et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 671. HERMES.  
Paire de boutons de manchette en or jaune 18K 
à motif d'étriers stylisés.  
Poids : 9,6 g.  
3,4 x 1,2 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine en suédine de la 
Maison.  

400 / 600 € 
 

  

 672. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K guilloché de forme carrée. 
Poids : 14,5 g. 
1 x 1 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 673. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K, l'extrémité carrée à décor de motifs 
stylisés.  
Poids : 9 g.  
1 x 1 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 674. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K, l'extrémité circulaire à décor de 
cannelures.  
Poids : 4,7 g.  
Diam. 1 cm. 
  

120 / 150 € 
 

  

 675. Deux montures de boutons de manchette 
en or jaune 18K. 
Poids : 6,4 g. 
Diam. 2 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 676. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K ornés de probables labradorites de 
forme ovale.  
Poids brut : 18,8 g.  
2,3 x 2 cm 
  

200 / 300 € 
 

  

 677. Ensemble de trois boutons de col 
circulaires en or jaune 14K monogrammés 
"RPR" et ornés de probables petits saphirs. 
Poids brut : 6,4 g. 
Diam. 1,2 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 678. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K à décor de disques. 
Poids : 6,6 g. 
L. 3,5 cm 
Diam. 1,3 cm.  

180 / 220 € 
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 679. Paire de boutons de manchette en or gris 
et or jaune 9K finement ciselés, l'extrémité à 
décor de carré à motifs stylisés. 
On y joint un Pins au modèle également en or 
jaune 9K et or gris. 
Poids : 13,7 g. 
1,6 x 1,6 cm. 
(à nettoyer)  

220 / 250 € 
 

  

 680. Broche en or jaune 18K ornée d'une pièce 
de 100 francs en or, Génie, 1900 A, agrémenté 
d'une chainette et de son fermoir en or jaune 
18K (??) 
Poids : 42,7 g. 
Diam. 3,9 cm.  

1400 / 1600 € 
 

  

 681. Importante broche en or jaune 18K ornée 
de trois pièces 20 francs en or Marianne, 
montées en serti-griffes. 
Poids : 27,5 g. 
Long. 6,5 cm.  

950 / 1050 € 
 

  

 682. Broche-pendentif circulaire en or jaune 
18K ornée d'une pièce de 20 francs en or, 
Napoléon Empereur, 1806 A. 
Poids : 9,7 g. 
Diam. 2,5 cm.  

320 / 350 € 
 

  

 683. HERMES, Paris. 
Broche en or jaune 18K à décor de noeud de 
cordage. 
Poids : 22,3 g. 
4 x 4,5 cm. 
Présentée dans sa pochette de la marque.  

100 / 1200 € 
 

  

 684. Importante broche en or jaune 18K  à 
décor de feuilles stylisées et ajourées. 
Poids : 25.4 g. 
5 x 8 cm. 
  

800 / 900 € 
 

  

 685. Importante broche de forme polylobée en 
or jaune 18K à décor d'entrelacs ciselés de 
fleurs et feuillages. 
XIXe. 
Poids : 5,7 g. 
3,7 x 5,7 cm. 
(petits accidents) 
  

180 / 220 € 
 

  

 686. Broche en or jaune 18K à décor de 
rinceaux stylisés. 
Poids : 4,2 g. 
2,5 x 5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 687. Broche en or jaune 18K et émail 
polychrome figurant une tortue, la tête pavée 
de petits diamants, les pattes et la queue 
articulés. 
Poids brut : 7,7 g. 
L. 3 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 688. Importante broche en or jaune 18K 
figurant un griffon retenant une petite pierre 
rose dans son bec, inscrit dans un cadre stylisé. 
Début XXe. 
Poids brut : 14,7 g. 
5 x 4,4 cm. 
  

400 / 600 € 
 

  

 689. Broche circulaire en or jaune 18K centrée 
d'une petite perle. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,9 g. 
Diam. 2,7 cm. 
(petits accidents et manques)  

80 / 120 € 
 

  

 690. Broche carrée en or jaune 18K. à décor de 
roseau stylisé agrémenté de petits éclats de 
rose. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 3,1 g. 
2,3 x 2,3 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 692. Broche en or jaune 18K en forme d'étoile 
stylisée et ajourée. 
Poids : 2,4 g. 
2,7 x 2,7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 693. Ensemble de trois broches en or jaune 18K 
comprenant :  
- broche en forme de noeud stylisé centré d'une 
petite pierre blanche ou diamant. L. 4 cm.  
- broche en forme de noeud stylisé. L. 2,8 cm.  
- broche-barrette. L. 3 cm. 
Poids brut total : 7,8 g.  

200 / 250 € 
 

  

 694. Petite broche en ovale en or jaune 18K et 
argent orné d'une miniature figurant une jeune 
femme en buste. 
Fin XIXe, début XXe dans le goût du XVIIIe. 
Poids brut : 4,5 g.  
2 x 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 695. Important pendentif ovale en or jaune 18K 
orné d'un camée figurant Hebe et l'Aigle de 
Jupiter, le pourtour à décor d'une torsade. 
Poids : 17,9 g. 
5 x 4 cm.  

200 / 300 € 
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 696. Importante broche-pendentif ovale en or 
jaune 18K à décor d'un camée figurant deux 
jeunes femmes drapées tenant un bouquet de 
fleurs.  
XXe.  
Poids brut : 10,9 g.  
4,5 x 3,4 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 697. Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
ornée d'un camée figurant un profil de femme. 
XXe.  
Poids : 4,7 g. 
3 x 2,2 g.  

50 / 80 € 
 

  

 698. Broche en or jaune 18K et corail à décor 
d'une grappe de raisin.  
Poids brut : 5,9 g.  
L. 5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 699. Broche rectangulaire à pans coupés en 
argent et/ou métal doré, ornée de neuf demi-
perles baroques montées en serti-griffes dans 
un entourage de fleurettes stylisées, 
agrémentées de petites marcassites. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 5,7 g. 
2 x 4,5 cm. 
(manque une demi-perle).  

50 / 80 € 
 

  

 700. Broche-barrette en or jaune 18K. et or gris 
ou platine ornée de diamants de taille ancienne 
montés en serti-clos et serti-griffes et de petits 
saphirs calibrés. 
Vers 1930. 
Poids brut : 5,8 g. 
L. 7,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 701. Broche-barrette en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée de petites pierres blanches. 
Début XXe. 
Poids brut : 3,6 g. 
L. 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 702. Broche en or jaune 18K et argent figurant 
un chiffre, ornée de petites perles fines.  
XIXe.  
Poids brut : 7,1 g. 
3,2 x 3 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 703. Probable clip de revers en or gris 18K à 
décor de motifs géométriques ornés de petits 
diamants. 
Travail Art-Déco, vers 1930. 
Poids brut : 5, g. 
2,6 x 1,2 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 704. Broche articulée en or jaune 18K et argent 
à décor de motifs stylisés ajourés ornée de 
diamants de taille ancienne, l'un plus important 
au centre retenu en pendeloque de taille 
anversoise. Porte numéro gravé 169 au revers. 
Première moitié du XIXe. 
Poids brut : 19,2 g. 
5,8 x 4 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 705. Broche articulée en argent dans le goût de 
la Renaissance à décor de rinceaux et noeuds 
rubanés, centrée d'une miniature figurant une 
jeune femme en buste dans un entourage de 
marcassites et pierres roses montées en serti-
clos, certaines retenues en pendeloque. 
XIXe.  
Poids brut : 16,9 g. 
5 x 4,4 cm. 
(à nettoyer).  

80 / 120 € 
 

  

 706. Cachet en or jaune 18K à décor de motif 
stylisé et tore de laurier, orné d'une pierre dure 
gravée d'un chiffre feuillagé.  
XIXe.  
Poids brut : 3,7 g.  
H. 2 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 707. Petit clip ornemental en or jaune 18K à 
décor d'une fleur centrée d'une petite pierre 
blanche. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
Diam. 2 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 708. Broche en or jaune 18K ornée d'une pièce 
de 10 francs en or Napoléon III. 
Poids : 5 g. 
L. 6 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 709. Broche-barrette en or jaune 18K ajourée 
et centrée d'un petits saphir épaulé de petits 
diamants, l'ensemble monté en serti-clos. 
Poids brut : 4,8 g. 
L. 5 cm  

100 / 150 € 
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 711. Broche-barrette en or jaune 18K centrée 
d'un motif filigrané. 
Poids : 2 g. 
L. 5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 712. Petite broche-barrette en or jaune 18K à 
décor d'entrelacs. 
Poids : 5 g. 
L. 3,5 g.  

80 / 120 € 
 

  

 713. Épingle de foulard ou de cravate en or 
jaune 18K, l'extrémité à décor d'une probable 
améthyste polie montée en cabochon. 
XIXe.  
Poids brut : 2,2 g.  
L. 7,5 cm. 
Présentée dans son écrin d'origine de la Maison 
A. HAGNEAUX, Fabricant-Joallier, Rue de 
Turbigo 78. Paris. 
  

60 / 80 € 
 

  

 714. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'un camée ovale figurant 
une jeune femme en buste. 
Début XXe. 
Poids brut : 3,2 g. 
L. 5,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 716. Ensemble de trois épingles de cravate en 
or jaune 18K ornées de micro-mosaïque à décor 
floral, perle et chauve-souris. 
XIXe et XXe. 
Poids brut : 3,8 g. 
L. de la plus grande : 6 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 717. Épingle de cravate en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'une serre retenant une 
perle.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 2,2 g.  
L. 7 cm. 
On y joint son fermoir en métal.  

80 / 120 € 
 

  

 719. Épingle de cravate en or jaune 18K, 
l'extrémité à décor d'une Croix de Lorraine. 
Poids : 1,6 g. 
L. 7 cm. 
(légèrement tordue)  

40 / 60 € 
 

  

 720. HERMES. 
Accessoire ou probable boucle de foulard en 
métal et métal doré. 
3 x 6 cm. 
Présenté dans son écrin et emboîtage d'origine 
de la marque. 
(légère rayure)  

40 / 60 € 
 

  

 730. Gourmette patronymique d'homme en or 
jaune 18K. 
Poids : 34,3 g. 
L. 19,5 cm. 
(fermoir accidenté).  

950 / 1000 € 
 

  

 731. Lot d'or jaune 18K et or gris ou platine 
comprenant : gourmette patronymique, 
broche-barrette, éléments de collier, boucles 
d'oreilles dépareillées. 
Poids brut : 15,3 g. 
(accidents et manques)  

400 / 500 € 
 

  

 732. Important lot d'or jaune 18K comprenant 
notamment : or dentaire, élément de chaîne de 
cou, plume, médailles, alliances coupées... 
Poids brut : 58,8 g.  

1300 / 1500 € 
 

  

 733. Lot d'or jaune 18K comprenant : 
pendentifs, alliance coupée, bague coupée, 
monture de montre de col transformée en 
montre-bracelet. 
Poids brut : 21 g. 
On y joint un bracelet Fixo-Flex probablement 
en or jaune 18K (cassé) et métal. 
Poids brut : 25 g. 
(accidents et manques).  

1200 / 1300 € 
 

  

 734. Ensemble de montures en or jaune 18K 
comprenant :  
- 3 montures de bagues pour pièces de 10 
francs or, le chaton ajouré. 
- 4 montures de pendentifs pour pièces de 10 
francs en or ou médailles. 
Poids total : 13,5 g. 
(accidents et manques).  

350 / 450 € 
 

  

 735. Lot d'or jaune 18K comprenant : alliance 
coupée, pendentif, boucles d'oreilles... 
Poids brut : 16,3 g.  
(accidents et manques).  

380 / 420 € 
 

  

 736. Lot d'or jaune 18K comprenant un 
bracelet de montre de dame en or jaune 18K, 
une gourmette patronymique. 
Poids : 14,2 g. 
(accidents et manques).  

350 / 400 € 
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 737. Lot de chutes d'or jaune 18K et métal doré 
comprenant : fermoirs, clous d'oreilles... 
Poids brut : 7,9 g.  

80 / 120 € 
 

  

 738. Lot d'or jaune 18K comprenant : boucles 
d'oreilles, éléments de fermoirs, de chaines... 
Poids brut : 26,7 g. 
(accidents et manques).  

600 / 800 € 
 

  

 739. Broche-pendentif en or jaune 18K figurant 
un serpent, la tête ornée d'un petit diamant de 
taille anversoise, les yeux ornés de rubis. Le pic 
de la broche en métal. 
Fin XIXe-début XXe. 
Poids brut : 4,2 g. 
2,5 x 3 cm. 
(enfoncements) 
On y joint :  
Broche-barrette en or jaune 18K ornée d'un 
probable saphir facetté monté en serti-clos. 
Poids brut : 1,4 g. 
Long. 4,5 cm 
(accidents)  

90 / 110 € 
 

  

 740. Bracelet jonc torse articulé en or jaune 
18K. 
Poids : 16,2 g. 
Diam. 6,5 g. 
(enfoncement et fermoir accidenté).  

480 / 520 € 
 

  

 741. Monture de petite montre de col ou réveil 
de voyage en or jaune 18K à décor de volutes, 
le pourtour orné de picots, le dessus à 
charnière. 
Poids : 25,7 g. 
H. 5,6 cm.  

700 / 900 € 
 

  

 742. Porte-mine rétractable en or jaune 18K et 
métal à fut cylindrique. 
Poids brut : 9,8 g. 
L. (rétracté) 4,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 743. Lot d'or 18K comprenant une créole et un 
fermoir. 
Poids : 0,9 g. 
(accident).  

20 / 30 € 
 

  

 744. Ensemble de trois paires de clous 
d'oreilles en or jaune 18K comprenant :  
- paire de clous d'oreilles à décor de fleurs 
stylisées. Poids brut : 1,4 g. 
- paire de clous d'oreilles ornés de petites 
émeraudes montées en serti-griffes. 0,5 g. 
(manque les fermoirs) 
- paire de clous d'oreilles à décor de rinceaux, 
fermoirs ALPA. Poids brut : 0,4 g. 
  

50 / 80 € 
 

  

 745. Lot de plumes en or jaune 18K. 
Poids : 5,2 g.  

120 / 150 € 
 

  

 746. Lot de 4 clés de montre en or jaune 18K et 
métal. 
Poids brut :14,3 g. 
On y joint 5 clés de montre en métal et métal 
doré.  

100 / 150 € 
 

  

 747. Lot d'or jaune 18K comprenant : clous 
d'oreilles, créoles, éléments de chaine... 
Poids brut : 4,9 g. 
(accidents)  
On y joint un pendentif en or jaune filigrané 
figurant une main de Fatma. 
Poids : 0,4 g. 
H. 2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 748. Lot d'or jaune 18K comprenant : fermoirs, 
ardillon de montre-bracelet, boucles d'oreilles 
dépareillées.  
Poids brut : 4,7 g. 
(nombreux accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 749. Deux pendentifs en or jaune 18K ornés de 
pierres de couleur. 
On y joint deux couronnes dentaires en or 
jaune. 
Poids brut : 5,7 g.  

50 / 80 € 
 

  

 750. Lot d'or jaune comprenant couronnes 
dentaires et éléments en or jaune 18K. 
On y joint un fermoir de boucle d'oreilles et une 
plume de stylo en or jaune 14K. 
Poids brut : 19,3 g.  

400 / 600 € 
 

  

 751. Lot d'or jaune 18K comprenant : monture 
de bague, alliance (déformée), boucle de 
chaine, boucle d'oreille, élément de chaine, 
fermoirs, couronne dentaire.... 
Poids brut : 18 g.  

350 / 450 € 
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 752. Paire de pendants d'oreilles en or jaune 
18K deux tons ornées de perles. 
XIXe. 
H. 3,9 cm. 
Poids brut : 2,9 g. 
(manques et accidents) 
On y joint : une clé de montre en or jaune 18K. 
Poids brut : 2,1 g. 
L. 3,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 753. Broche carrée en or jaune 18K ornée de 
perles.  
Poids brut : 4 g.  
(manque une perle) 
On y joint un pendentif reliquaire porte-photo à 
pans coupés, l'intérieur muni d'un verre 
biseauté ovale en or jaune 18K orné de petites 
perles.  
Poids brut : 5,2 g.  
(petits accidents)  

220 / 250 € 
 

  

 754. Maillon de gourmette en or jaune 18K. 
Poids : 1,5 g.  

40 / 60 € 
 

  

 755. Lot d'or jaune 18K comprenant clous 
d'oreilles, boucles d'oreilles, fermoirs, 
pendentifs, deux médailles gravées. 
Poids brut : 10 g. 
(nombreux accidents et manques)  

280 / 320 € 
 

  

 756. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de petits diamants. 
Poids brut : 3,7 g. 
(coupée et accidentée)  

80 / 120 € 
 

  

 757. Monture de bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine ornée de petites pierres blanches 
ou diamants. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 57. 
(manque la pierre centrale, serti-griffe 
accidenté)  

60 / 80 € 
 

  

 758. Petite chevalière de dame en or jaune 
18K, chiffrée NB. 
Poids : 2,3 g. 
TDD. 51. 
(coupée, accidents)  

50 / 80 € 
 

  

 759. Monture de bague en or jaune 18K à 
décor de stries.  
Gravée à l'intérieur.  
Poids : 2,1 g.  
TDD. 56. 
(manque les pierres).  

60 / 80 € 
 

  

 760. Créole facettée en or jaune 18K. 
Poids : 0,5 g. 
Diam. 2 cm. 
(enfoncements)  

10 / 20 € 
 

  

 761. Monture de bague solitaire en platine à 
serti-griffes.  
Poids : 2,7 g.  
TDD. 50. 
(manque la pierre).  

100 / 150 € 
 

  

 762. Lot d'or bas titre pour la fonte (9K et 14K) 
dont fermoir, monture de bague, boucle 
d'oreilles. 
Poids brut : 2,6 g. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 763. Bague en or gris 18K, le chaton 
géométrique, centrée d'un petit diamant rond 
monté en serti-griffes. 
Vers 1930. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD. 55. 
(coupée).  

20 / 30 € 
 

  

 764. Pendentif en or jaune 18K. et or gris ou 
platine à décor de losange ajouré et retenant en 
pendeloque une pierre rouge losangique 
montée en serti-clos. 
Vers 1900. 
Poids brut : 1,1 g. 
H. 3 cm. 
On y joint une boucle d'oreilles marguerite en 
or jaune 18K ornée de petites pierres blanches 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 1,1 g. 
  

50 / 80 € 
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 765. Pendentif en or jaune 18K. et or gris ou 
platine à décor de panier fleuri centré de petits 
éclats de rose, les fleurs et la pendeloque 
ornées de petites perles. 
Vers 1900. 
Poids brut 1,5 g. 
H. 3 cm. 
On y joint un élément ornemental à décor 
d'une sphère à picots et coeurs en filigrane 
retenue par une chainette. 
Poids : 1,6 g. 
L. 3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 766. Clou d'oreilles en or jaune 18K à décor de 
feuille. 
Poids : moins de 0,1 g.  

5 / 10 € 
 

  

 770. Paire de lorgnons en or jaune 18K. 
Poids brut :  14,1 g. 
(incomplet) 
On y joint un cure-pipe en or jaune 18K. 
Poids : 5,2 g. 
L. 7,3 cm.  

250 / 350 € 
 

  

 771. Nécessaire de couture en or jaune 18K 
finement ciselé de motifs stylisés et métal 
comprenant : un pic, une paire de ciseaux, un 
dé à coudre, une aiguille et un étui à aiguilles. 
L'ensemble présenté dans un écrin de forme 
chantourné en ivoire ouvrant par un bouton-
poussoir. 
XIXe.  
Poids brut : 17,2 g. 
Dim. de l'écrin : 1,5 x 11 x 5 cm. 
  

400 / 600 € 
 

  

 772. Fume-cigarette en corne ou ambre, orné 
d'une monture et d'un écusson en or jaune 18K. 
Poids brut : 6,7 g. 
L. 7 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine (accidenté).  

10 / 20 € 
 

  

 780. Broche ovale en argent, centrée d'une 
pierre bleue facettée montée en serti-clos dans 
un entourage de petites pierres blanches 
montées en serti-griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 13,1 g. 
2,5 x 5 cm. 
Présentée dans son écrin d'origine de la Maison 
ARTHUS BERTRAND & Cie. 46 rue de Rennes, 
Paris.  

30 / 50 € 
 

  

 781. Bracelet articulé en argent ajouré rythmé 
de six pastilles émaillées blanches et émaux 
guillochés bleus de four sur fond translucide à 
décor de fleurs de lys rehaussées à l'or, 
alternées de feuillages centrés de petites 
pierres bleues montées en cabochon. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 19,7 g. 
L. 19 cm. 
(petit éclat à une pastille émaillée).  

120 / 150 € 
 

  

 782. Parure en argent et émail polychrome à 
décor de fleurs stylisées comprenant : 
- un collier, L. : 42 cm, accidenté. 
- un bracelet, L. : 15 cm, accidenté. 
- une bague, TDD : 57. 
- paire de boucles d'oreille retenant en 
pendeloque un motif stylisé en goutte, H. : 4 
cm. 
Travail d'Afrique du Nord, XXe. 
Poids brut : 23,7 g.  

50 / 80 € 
 

  

 783. Probable paire de clips de revers en 
argent ou métal à décor ajouré et finement 
ciselé de motifs feuillagés, chacun orné de deux 
perles et de pierres bleues. 
Vers 1930. 
Poids brut : 16,7 g. 
4 x 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 784. Collier en argent retenant un pendentif 
agrémenté d'une pierre blanche à l'imitation 
d'un diamant facetté et montée en serti-griffes.  
Poids brut : 2,3 g.  

30 / 50 € 
 

  

 785. Croix-pendentif en argent ajouré finement 
ciselé de rinceaux, le revers gravé en cyrillique. 
Poids : 5 g. 
H. 5,5 cm. 
(très légèrement déformée)  

10 / 20 € 
 

  

 786. HERMES. 
Poudrier carré en argent finement cannelé, 
orné d'un treillage et d'un bouton poussoir en 
or jaune 18K. 
L'intérieur muni d'un petit miroir en verre 
biseauté et du poudrier proprement dit. 
Poids brut : 177,4 g. 
7,5 x 7,5 cm. 
Présenté dans l'écrin de la marque en suédine 
noire.  

1000 / 1500 € 
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 787. Chevalière en argent à décor de 
quadrilles, non gravée. 
Poids : 17,1 g.  
TDD. 66. 
  

10 / 20 € 
 

  

 788. Pierre CARDIN. 
Bague en argent centrée d'une aigue-marine 
facettée montée en serti-clos, épaulée des deux 
logos de la Maison. 
Poids brut : 9,3 g. 
TDD. 56.  

50 / 80 € 
 

  

 789. Bague Tank en or jaune et or gris 18K ou 
argent centrée d'une pierre blanche facettée 
montée en serti-clos épaulée de six petites 
pierres rouges calibrées. 
Style Art-Déco. 
Poids brut : 12,2 g. 
(petit éclat à une pierre rouge).  

100 / 150 € 
 

  

 790. HERMES. 
Bague en argent, modèle "Osmose". 
Poids : 14 g. 
TDD. 51.  

200 / 300 € 
 

  

 791. Importante améthyste ovale facettée sur 
papier. 
3,5 x 2,8 cm. 
(éclats) 
On y joint une citrine ovale facettée sur papier. 
3 x 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 792. Quartz fumé rond facetté sur papier. 
Diam. 2,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 793. Paire de boucles d'oreilles en métal doré 
ornées quartz fumés facettés.  

30 / 50 € 
 

  

 794. LALIQUE.  
Importante bague en métal doré ajouré à décor 
d'hirondelles. 
TDD. 54. 
Présentée dans l'écrin d'origine.  

80 / 120 € 
 

  

 795. GILBERT ALBERT. 
Important collier en métal doré à décor de 
motif mouvementé ajouré. 
XXe. 
L. 71 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 796. MONTBLANC.  
Paire de boutons de manchette en métal doré 
laqués noir. 
L. 3 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 797. Collier de perles alternées de perles de 
marcassites, le fermoir probablement en 
argent. 
Présenté dans l'écrin d'origine.  
Début XXe. 
L. 51 cm. 
On y joint une paire de clips d'oreilles ovale en 
argent pavés de marcassites.  

30 / 50 € 
 

DOSSIER JUDICIAIRE 
Frais de vente 14,28 % TTC 

  

 805. Bague en or jaune 18K ornée de dix petits 
saphirs de taille navette et trois petits diamants 
de taille navette, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 49.  

100 / 150 € 
 

  

 806. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre bleue en cabochon ceinte d'un cordage 
stylisé, la monture à décor de motif stylisé 
ajouré. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 54,5. 
(pierre accidentée).  

80 / 120 € 
 

  

 807. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
topaze orange de taille émeraude, le chaton 
ajouré à décor de cordage stylisé. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD. 52,5. 
(éclats à la pierre).  

80 / 120 € 
 

  

 808. Bague marguerite en or jaune 18K et or 
gris ou platine centrée d'un saphir ovale 
d'environ 0,9 x 0,5 cm, monté en serti-clos dans 
un entourage de 14 petits diamants de taille 
ancienne également montés en serti-clos. 
Poids brut : 4 g. 
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 809. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de noeud stylisé centré d'un petit rubis 
ovale facetté monté en serti-clos dans un 
entourage de petits diamants ou pierres 
blanches. 
Poids brut : 6 g. 
TDD. 55.  

100 / 150 € 
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 810. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée de petits diamants de taille ancienne 
épaulés de deux plus gros diamants également 
de taille ancienne, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 54.  

120 / 150 € 
 

  

 811. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, centrée d'un petit saphir ovale facetté 
épaulé de six petites pierres blanches. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD. 56.  

90 / 110 € 
 

  

 812. Bague en or gris 9K centrée de petits 
diamants montés en serti-griffes et épaulée de 
part et d'autre de deux lignes de petits 
diamants. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 59,5.  

40 / 60 € 
 

  

 813. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
aigue-marine ovale facettée montée en serti-
griffes et agrémentée de deux petites pierres 
blanches, la monture ajourée. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 56,5  

70 / 80 € 
 

  

 814. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de motifs godronnés torses et petites 
pierres blanches. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 51.  

60 / 80 € 
 

  

 815. Bague en or jaune 18K agrémentée d'une 
améthyste et de deux aigue-marine taillées en 
coeur montées en serti-clos et épaulées de 
deux petites pierres blanches ou diamants, 
l'ensemble  monté en serti-clos. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 48 
(déformée).  

80 / 100 € 
 

  

 816. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, centrée d'une émeraude de forme 
ovale facettée enchâssée entre 2 baguettes d'or 
gris et épaulée de deux petits diamants. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 52,5.  

70 / 90 € 
 

  

 817. Bague solitaire en or gris 18K centrée 
d'une pierre ronde légèrement teintée, 
probablement un quartz fumé facetté monté en 
serti-griffes. 
Diam. 1,5 cm. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 48.  

100 / 150 € 
 

  

 818. Bague en or gris 18K centrée de trois 
petits diamants montés en serti-griffes. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 55,5.  

40 / 60 € 
 

  

 819. Bague solitaire en or jaune 18K centrée 
d'un diamant rond d'environ 0,10 carat monté 
en serti-griffes.  
Poids brut : 2 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 820. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor d'entrelacs centrée d'un petit saphir, 
rubis et émeraude, l'ensemble monté en serti-
griffes et épaulés de deux petits éclats de rose. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 48.  

40 / 60 € 
 

  

 821. Large alliance or gris 18K et or rose, 
gravée à l'intérieur.  
Poids : 4,8 g. 
TDD. 60.  

150 / 200 € 
 

  

 822. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine, le chaton en forme de coeur ajouré 
centré d'un petit rubis monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 53.  

40 / 60 € 
 

  

 823. Bague ouverte en or jaune 18K, les 
extrémités à décor de têtes de serpent ornées 
de deux petits saphirs. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 50.  

60 / 80 € 
 

  

 824. Bague en or jaune 18K à décor de rinceaux 
centrée d'un petit saphir ovale monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 1 g. 
TDD. 52  

30 / 50 € 
 

  

 825. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,7 g. 
TDD. 54.  

40 / 50 € 
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 826. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
perle grise. 
Poids brut : 1,5 g. 
H. 1,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 827. Pendentif en or jaune 18K orné d'un 
disque percé en jade. 
Poids brut : 10,3 g. 
Diam. de la pierre : 3,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 828. Pendentif en or jaune 18K à décor de 
fleurette orné d'un coeur en jade. 
Poids brut : 2,5 g. 
H. 3 cm  

40 / 60 € 
 

  

 829. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'un camée figurant un profil de femme. 
Poids brut : 2,1 g. 
H. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 830. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
améthyste taillée en poire, facettée et montée 
en serti-griffes. 
Poids brut : 2,8 g. 
H. totale : 2,6 cm.  
H. de la pierre. 1,8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 831. Paire de boutons d'oreilles en or jaune 
18K et perles grises. 
Poids brut : 1,6 g. 
Diam. d'une perle : env. 0,8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 832. Paire de créoles ovales en or jaune 18K à 
décor d'une frise de greques. 
Poids : 3,6 g. 
H. 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 833. Paire de créoles ovales en or jaune, or gris 
et or rose 18K composées chacune de trois 
joncs torses. 
Poids : 5 g. 
H. 3,3 cm. largeur. 2,6 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 834. Paire de créoles ouvertes en or jaune 18K. 
Poids : 2,6 g. 
Diam. 1,5 g.  

50 / 60 € 
 

  

 835. Paires de montures  de boucles d'oreilles 
en or jaune 18K 
Poids : 0,8 g. 
  

30 / 50 € 
 

  

 836. Fine chaine de cou en or jaune 18K à 
maille stylisée. 
Poids : 2,2 g 
L. 47 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 837. Fine chaine de cou en or jaune 18K à 
maille stylisée. 
Poids : 4,2 g. 
(cassée en 2)  

120 / 150 € 
 

  

 838. Lot d'or jaune 18K comprenant : monture 
de bague, fermoir et petit bracelet accidenté. 
Poids : 1,5 g. 
(accidents et manques). 
  

40 / 60 € 
 

  

 839. Créole en or jaune 18K. 
Poids : 0,6 g. 
Diam. 2,5 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 840. Lot d'or jaune 18K comprenant : une 
créole, pendants d'oreilles, un pendentif. 
Poids : 5,7 g.  

150 / 200 € 
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